
Z obsahu:  z jednání rady a zastupitelstva  z města  fotostřípky  z redakční pošty  historie
 MC Pampeliška   MŠ  ZŠ  VOŠ a SOŠ   inzerce  kultura a společenské akce  sport

BŘEZNICKÉ NOVINY
Noviny města Březnice  www.breznice.cz  ročník VIII.  březen 2010

ZÍSKAJÍ BÝVALÁ KASÁRNA
KONEČNĚ NOVÉHO MAJITELE?

O budovu bývalých kasáren v Dobré Vodě se přihlásil další
zájemce a město má tak opět příležitost tento objekt prodat.

Najít nového majitele pro areál v Dobré Vodě se snaží už přes
dva roky. Naposledy loni v září vybralo firmu Ekopuring, která
ale nedostala úvěr od banky a tak nemohla zaplatit a musela
od záměru odstoupit.

Na lednovém zasedání se zastupitelstvu představil další zá-
jemce - společnost Horse Journey. Od roku 2004 vlastní cestov-
ní kancelář v republice Marij El, která se nachází zhruba
850 kilometrů východně od Moskvy. Tady provozuje hotel se
48 lůžky, rekreační komplex s farmou, chovem koní, otevřenou
a uzavřenou jízdárnu, restauraci s barem, biliárem, lázněmi
a saunou. Podobné zařízení plánuje vybudovat pro své klienty
i v Dobré Vodě. Měl by tady vzniknout hotel se 30 pokoji, ba-
rem, restaurací, saunou, fitness centrem, venkovní tenisový
kurt, stáj pro 25 až 30 koní včetně tréninkové dráhy.

Na takový projekt by zájemce potřeboval ještě další pozem-
ky. Vyjádřil proto zájem, zda by nemohl získat parcely, které se
nacházejí před areálem a jejich využití je komplikované, nebo�
se nacházejí v záplavovém území. O jejich prodeji se však pove-
dou další jednání.

Rekreační centrum nabídne i nové pracovní příležitosti, ho-
voří se o osmi až dvaceti místech, přičemž počet se bude zřej-
mě měnit podle sezóny.

Zastupitelé s koupí souhlasili, trvají však na tom, že žadatel
nebude moci změnit svůj podnikatelský záměr. Pokud se obchod
uskuteční, přibude do obecní pokladny 4,655 milionu korun.

ZMĚNA V KONTROLNÍM VÝBORU
Zastupitelstvo schválilo doplnění kontrolního výboru. Jeho

dosavadní člen Michal Havlišta se z Březnice odstěhoval,
na jeho místo byl zvolen zastupitel Josef Tomášek. Změna na-
stala i v Osadním výboru Boru. Po smrti Stanislava Chocholy
převzal předsednictví Ladislav Hovorka a novým členem se stal
Jiří Novotný.

CENY POZEMKŮ SE NEMĚNÍ
Už tři roky platí ve městě zásady prodeje pozemků, ve kte-

rých je stanovena základní cena, z níž se pak odvozují všechny
prodeje parcel. Zastupitelstvo má každý rok možnost tuto část-
ku upravit. Letos se rozhodlo ponechat základní částku na sto-
koruně stejně jako loni.

Kromě ceny pozemků se zastupitelé zabývali i bezúplatným
převodem dvou parcel o výměře 480 a 195 metrů čtverečních,
které městu nabídl Úřad pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových. Protože jde o pozemky pod místní komunikací
v lokalitě Nad Vodárnou, získá je město zdarma, pouze s tím
musí zastupitelstvo souhlasit.

Další narovnání majetkových vztahů by mělo nastat v cihel-
ně. Tenisové centrum Vitality užívá zhruba 30 metrů čtvereč-
ních městských pozemků a nabízí jejich směnu za vlastní.

Také M. B. v této lokalitě požádal město o dořešení své par-
cely, která částečně zasahuje i na pozemky městské. Po doměře-
ní všech parcel geodetem bude upřesněna výměra a pak dojde
k prodeji či směně. Podmínkou města je, aby zde zůstal dosta-
tečně velký prostor pro obnovení cesty ke škvárovému hřišti.

MĚSTO DÁL BUDE ŽÁDAT DOTACE NA PAMÁTKY
Z programu Regenerace památko-

vých zón a městských památkových
rezervací přišlo do města už několik
desítek milionů korun a díky nim se
opravilo několik památek. Mnoho dal-
ších cenných objektů ale na svou re-
novaci stále čeká. Zastupitelé proto
schválili seznam staveb, na jejichž
rekonstrukci by chtělo město o příspě-
vek požádat. Patří mezi ně kostel sva-
tého Rocha na hřbitově, židovský hřbi-
tov, kamenný most se sochami přes
Vlčavu, Boží muka, Konvent, kostel
sv. Ignáce a Františka Xaverského včet-
ně fary, panská sýpka, několik domů na
Náměstí i v Lokšanech, synagoga,
vstupní brána na hřbitov nebo třeba
Kolovratská hrobka. Je nereálné, aby
Březnice získala dotace na opravu
všech těchto památek, ale doufá, že
uspěje alespoň s některým projektem.

Foto Městská knihovna



2 BŘEZNICKÉ NOVINY Z MĚSTA 3/2010

NOVÁ REDAKČNÍ RADA BŘEZNICKÝCH
NOVIN

Zastupitelé města schválili redakční radu Březnických novin.
Ta stávající už totiž několik měsíců nefunguje. Na návrh vedou-
cí odboru kultury města Pavlíny Heverové byla proto schválena
nová: jejími členy jsou Pavlína Heverová, členka redakce Břez-
nických novin Kateřina Štěrbová, zastupitel města Jaroslav
Kozlík, předseda občanského sdružení Bozeň Jiří Beran, Eliška
Pinkavová a za místní školy Alice Fořtová a Na�a Červenková.
Rada se bude scházet jednou za čtvrt roku a bude dohlížet
na celkové pojetí a kvalitu novin.

MĚSTSKÝ ROZHLAS NA ZKOUŠKU
Zatímco někteří považují městský rozhlas v dnešní době in-

ternetu a sms zpráv za přežitek, jiní jsou přesvědčeni, že jde
stále o důležitou součást informovanosti občanů. Vybudovat
takové zařízení je ale poměrně drahou záležitostí.

Město proto využije nabídku firmy Empemont, která město
zkušebně ozvučí bezdrátovým rozhlasem. Na třech vytypova-
ných místech by se měly objevit ampliony, z nichž by se vysíla-
ly zprávy a důležitá oznámení občanům.

Zastupitelstvo zatím schválilo využít této služby zkušebně na
půl roku, nebo� firma nabídla velmi přijatelnou cenu - měsíční
pronájem činí 3000 Kč a celkem tak město zaplatí 18 000 Kč.

VÝSLEDKY KONTROLY INFORMAČNÍ
OTEVŘENOSTI MĚSTA

Občanské sdružení Mech nech! zaslalo radnici výsledky pro-
jektu, v jehož rámci zjiš�ovalo a porovnávalo informační otevře-
nost tří měst: Příbrami, Březnice a Rožmitálu pod Třemšínem.

„S potěšením Vám mohu oznámit, že Březnice vyšla ze srov-
nání jako vítěz a na rozdíl od ostatních se v této oblasti nedo-
pouští žádných vážnějších nezákonných nedostatků. Přesto
jsme našli prostor pro možná zlepšení. Nejvýraznějším nedo-
statkem se z našeho pohledu jeví omezené množství informací
o zastupitelstvu a radě na webu města. Můžeme-li doporučit
zlepšení, pak do složení zastupitelstva by bylo vhodné přidat
stranickou příslušnost a e-mailový kontakt každého zastupite-
le, dále zveřejnění jednacího řádu zastupitelstva i rady a har-
monogramu zasedání zastupitelstva taktéž na webu.

Přílohou posílám dokument shrnující srovnání měst podle
jednotlivých ukazatelů, týkajících se naplňování povinností
podle zákona o svobodném přístupu k informacím, zákona
o střetu zájmů a zákona o obcích. S jakýmikoli dotazy či připo-
mínkami se na nás neváhejte obrátit, na zvýšení transparent-
nosti a informační otevřenosti Vašeho úřadu s Vámi budeme
rádi spolupracovat.”
Mgr. Tomáš Kramár, předseda Mech nech! o. s.
Příbramsko otevřené občanům

Za finanční podpory Nadace Via a ve spolupráci s občanským
sdružením Oživení, realizuje Mech nech! výzkum otevřenosti
radnic na Příbramsku ke svým občanům. První výsledky pro-
jektu zveřejnili v prosinci 2009 a poslali je také vedení radnic,
aby se zjištěné nedostatky pokusila napravit.

Projekt se snaží nabídnout odpově� na otázku:
Jsou radnice na Příbramsku otevřené občanům?
Jsou i nejsou, by mohla znít odpově�. Březnice, Příbram a Rož-
mitál pod Třemšínem, které podrobilo sdružení Mech nech!
testu informační otevřenosti, nejsou velcí tajnůstkáři ani zása-
doví nepřátelé občanů, ale závažných nedostatků a nezákon-
ností jsme přeci jen objevili hodně.
V Březnici, Příbrami a Rožmitálu jsme kontrolovali poskytování či
zveřejňování informací podle zákona o střetu zájmů, podle zákona
o svobodném přístupu k informacím a podle zákona o obcích.
Ve vybraných, celkem čtrnácti ukazatelích, jsme města známko-
vali školní metodou od jedné do pěti. Jednoznačným vítězem tes-
tu otevřenosti je Březnice s výslednou známkou za dvě, u níž jsme
nenarazili na žádné zcela zásadní nedostatky. Následována je Pří-
bramí s lepší trojkou a poslední je Rožmitál s jasnou trojkou.

Vysvědčení měst za informační otevřenost

Březnice Příbram Rožmitál
Přístup do registru
střetu zájmů 1,2 2,2 3,6
Zákon o svobodném
přístupu k informacím 2,4 3,6 2,6
Informování
o zastupitelstvu a radě 2,5 2 3
Výsledná známka 2 2,6 3

Největšími hříchy Březnice jsou:
- nedostatečné a nepřehledné informace o zastupitelstvu

a radě na webu města
- komplikované získávání informací od městské firmy

Největšími hříchy Příbrami jsou:
- nepřátelsky a nezákonně vysoké úhrady za poskytnuté informace
- poskytování přístupového hesla do registru střetu zájmů jen

na jednorázové použití
- zveřejňování rozpočtu v tak obecné podobě, že nemá žádnou

výpovědní hodnotu
Největšími hříchy Rožmitálu jsou:
- nezveřejňování rozpočtu na webu vůbec
- nezveřejnění přístupového místa do registru střetu zájmů
- absence územního plánu na webu města

Celé znění textu Jsou radnice na Příbramsku otevřené obča-
nům? naleznete na www.mechnech.cz

Zastupitelé také v lednu rozhodovali, zda využít možnost zís-
kat dotace na akce, na které není v rozpočtu dostatek peněz. Fi-
nance z Operačního programu životního prostředí by mohly po-
moct při vybudování sběrného dvora nebo opravě, zateplení
a změně topného zdroje na poliklinice v Sadové ulici. Nejprve rad-
nice zjistí, zda se záměry hodí i pro naše zařízení a potom bude
přistoupeno k přípravě žádostí i získání potřebných dokumentů.
Zastupitelstvo zatím schválilo dva projekty s pracovními názvy.

Zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování starých eko-
logických zátěží - Sběrný dvůr Březnice a zateplení budov se
změnou topného média - Zlepšení stavebně technických vlast-
ností budovy polikliniky, Sadová 618.

Odbor kultury předložil radě města ke schválení tabulku na-
vrhovaných cen pronájmu prostor kulturního domu pro rok
2010. Ceny jsou rozděleny do čtyř kategorií: komerční, neko-
merční, školy – školky a nájem při prodejních a propagačních
akcích. Sazby pro komerční subjekty vycházejí z cen stávajících,
částky pro nekomerční subjekty jsou částečně poníženy tak, aby
se blížily finančním možnostem místních organizací, sportov-
ních klubů, občanských sdružení a spolků.
Navrhovaný seznam nekomerčních subjektů:
• Sportovní kluby
• Baráčnická obec
• Březnický a rožmitálský

divadelní spolek
• Český rybářský svaz
• Český svaz filatelistů
• Český svaz chovatelů
• Český svaz včelařů
• Junák, svaz skautů

a skautek
• K.G.B. občanské sdružení
• Mateřské centrum Pampeliš-

ka Březnice
• Myslivecké sdružení Hubert

Březnice
• Rehabilitace jógou
• Sbor dobrovolných hasičů
• SRPŠ při 2.MŠ

• SRPŠ při ZŠ Březnice
• Společnost pro záchranu

vojenských historických
památek

• Spolek rodáků a přátel
města Březnice

• Svaz postižených civilizační-
mi chorobami

• SOKOL Březnice
• Unie rodičů při 1. mateřské

škole
• Základní kynologická

organizace Březnice
• SOŠ a VOŠ Březnice
• Mateřské školy, základní

škola a základní umělecká
škola v případě akcí
s výběrem vstupného

Pokud budou tyto příspěvkové organizace pořádat akce,
na kterých není vybíráno vstupné (výchovné koncerty, filmová
a divadelní představení, vlastní vystoupení...) budou mít pro-
nájem bezplatný. Jana Krajmerová, starostka



Vizualizace - dnešní stav

3/2010 Z MĚSTA BŘEZNICKÉ NOVINY 3

O ČEM JEDNALI ZASTUPITELÉ
V ÚNORU

Nejen v loňském roce, ale i letos přišlo na radnici několik
žádostí o opravu bytových i nebytových prostor. Uvedu napří-
klad rekonstrukci topného kanálu z budovy polikliniky do „ha-
sičárny”, opravu střechy, oken, rozvodů vody na staré poliklini-
ce, či zřízení plošiny pro postižené pacienty, aby se dostali ke
svým zubařům.

Několik požadavků se týká i rekonstrukcí sociálních zařízení
-  na poliklinice v Tochovické ulici, radnici, stadionu, nebo
v hasičárně. K nim přibudou i žádosti z loňského roku, o kte-
rých jsem již informovala. Priority, tedy co bude přednostně re-
alizováno, však určí zastupitelstvo až po schválení rozpočtu na
březnovém zasedání. To už bude vědět, kolik peněz po zaplace-
ní povinných výdajů (například na provoz školy, školek, úřadu,
pečovatelské služby, městské policie, likvidace odpadů, doprav-
ní obslužnosti...) zbude na účtu na jednotlivých kapitolách i na
ostatní akce.

Město má dvě lokality, kde je plánována výstavba rodinných
domů - Hlubokou cestu a Hlubyňskou. Zatím zde došlo k za-
měření plochy a rozdělení na jednotlivé parcely. Nyní radnice
obdržela návrh orientačních cen na realizaci inženýrských sítí
– vodovodu, kanalizace, elektřiny, plynu, veřejného osvětlení
a komunikace. Předpokládané náklady jsou vyšší, ale částka se
může změnit po zpracování projektu a upřesnění položkového
rozpočtu. Zastupitelstvo proto pověřilo odbor správy majetku
vypsáním výběrového řízení na projektanta, který udělá doku-
mentaci pro stavební a územní řízení. Jako první bude řešena
lokalita Hluboká cesta.

Zpracované studie si můžete prohlédnout na úřední desce.
Zastupitelstvo také schválilo zřízení volné živnosti pro měs-

to v oborech velkoobchod a maloobchod, vydavatelskou činnost,
polygrafickou výrobu, knihařské a kopírovací práce, reklamní
činnost, marketing a mediální zastoupení. Po zrušení Městského
kulturního zařízení by totiž nemohlo Infocentrum, které te�
spadá pod město, dělat činnosti, které doposud provozovalo.

Jana Krajmerová, starostka

Bytová a sociální komise Městského úřadu
Březnice
Probíhá aktualizace všech evidovaných žádostí o nájemní,
chráněné i sociální byty.
Ve lhůtě do 31. 3. 2010 je možné zaslat nebo doručit
na sociální oddělení Městského úřadu informaci o trvání
zájmu k evidenci.

Marcela Pinkavová, vedoucí sociálního oddělení

FINANČNÍ ÚŘAD V PŘÍBRAMI INFORMUJE VEŘEJNOST

SŇATEK V BŘEZNICI uzavřeli
30. 1. 2010 – reprezentační sál MěÚ Březnice

David Chalupný, Březnice a
Jarmila Vondrová, Březnice

V této rubrice jsou uváděny údaje o občanech, kteří dali do doby uzávěrky
Březnických novin svůj písemný souhlas ke zveřejnění.

VZPOMÍNKA
Dne 4. 3. 2010 tomu bude již pět let, co nás opustila milo-
vaná maminka paní Růžena Kasíková.
Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí spolu se mnou, mým
manželem, našimi dětmi a vnoučaty upřímnou vzpomínku.
Děkuji Vám. Vzpomíná dcera Jitka

Ve čtvrtek dne 18. 2. 2010 zemřel ve věku 95 let soudruh
Jaroslav Hybš.

Soudruh Hybš byl poctivý a pracovitý člověk, řadu let za-
stával v Březnici funkci předsedy základní organizace
KSČM a pracoval také v několika dalších oganizacích.

Čest jeho památce! ZO KSČM Březnice

Finanční úřad v Příbrami informuje všechny daňové poplatníky, že
v rámci služeb poskytovaných veřejnosti bude možné podávat daňo-
vá přiznání k dani z příjmů fyzických osob za rok 2009 i na níže uve-
dených místech, kde budou přítomni pracovníci finančního úřadu.
Budova bývalého Finančního úřadu v Březnici
Středa 3. 3. 2010 v době od 9.00 do 11.30 hod.
Středa 10. 3. 2010 a od 12.30 do 16.00 hod.
Městský úřad Rožmitál pod Třemšínem
Úterý 2. 3. 2010 v době od 9.00 do 11.30 hod.
Úterý 9. 3. 2010 a od 12.30 do 16.00 hod.
Kulturní středisko Jince
Čtvrtek 4. 3. 2010 v době od 12.00 do 16.00 hod.
Čtvrtek 11. 3. 2010
Obecní úřad Hvož�any
Úterý 2. 3. 2010 v době od 12,00 do 16,00 hod.
Obecní úřad Milín
Úterý 9. 3. 2010 v době od 12.00 do 16.00 hod.
Obecní úřad Kamýk nad Vltavou
Pondělí 8. 3. 2010 v době od 12.00 do 16.30 hod.

V rámci těchto úředních hodin mohou daňoví poplatníci platně podat
vyplněné daňové přiznání a získat informace k vyplňování tiskopisů.
Z technických důvodů zde nelze provádět příjem plateb daňových
povinností v hotovosti.
Můžete obdržet daňovou složenku pro případné zaplacení daně.
Tato forma placení je osvobozena od poštovních poplatků.
K využití budou vzory nejběžnějších příkladů vyplněných daňových
přiznání.

K dispozici budou prázdné tiskopisy včetně všech potřebných příloh
a poučení k vyplnění daňového přiznání.
Pro případ, že vzniknou poplatníkům v souvislosti s podáváním
daňových přiznání k dani z příjmů fyzických osob některé ne-
jasnosti, mohou se za účelem jejich vyřešení dotázat na informač-
ní telefonní lince Finančního úřadu v Příbrami: 318 473 473.

Provoz informační linky:  v období od 1. 3. 2010 do 31. 3. 2010
Pondělí, Středa 8.00 – 17.00 hod.
Úterý, Čtvrtek 8.00 – 14.30 hod.
Pátek 8.00 – 14.00 hod.
V souvislosti s podáváním daňových přiznání k dani z příjmů fyzic-
kých osob bude budova Finančního úřadu v Příbrami otevřena
v prodloužených úředních hodinách:
období 22. 3. - 26. 3. 2010 8.00 – 18.00 hod.
Sobota 27. 3. 2010 8.00 – 12.00 hod.
Pondělí 29. 3. 2010 8.00 – 18.00 hod.
Úterý 30. 3. 2010 8.00 – 18.00 hod.
Středa 31. 3. 2010 8.00 – 18.00 hod.

Pokladna Finančního úřadu v Příbrami bude otevřena následovně:
Pondělí 22. 3. 2010 8.00-11.30 a 12.30-15.30 hod.
Úterý 23. 3. 2010 8.00-11.30 a 12.30-15.30 hod.
Středa 24. 3. 2010 8.00-11.30 a 12.30-15.30 hod.
Čtvrtek 25. 3. 2010 8.00-11.30 a 12.30-15.30 hod.
Pátek 26. 3. 2010 8.00-11.30 a 12.30-15.30 hod.
Pondělí 29. 3. 2010 8.00-11.30 a 12.30-15.30 hod.
Úterý 30. 3. 2010 8.00-11.30 a 12.30-15.30 hod.
Středa 31. 3. 2010 8.00-11.30 a 12.30-15.30 hod.



«Horse Journey s.r.o.»
Předběžný investiční projekt
Rekonstrukce areálu za účelem přestavby na jezdecký,
sportovní a turistický areál
Č e s k á  r e p u b l i k a ,  o b e c  D o d r á  Vo d a

Pro to, abychom splnili tuto variantu, máme následující
úkoly:
1. Získat kladnou odpově� od místní samosprávy.
2. Objednat projekt, který by souhlasil se všemi požadav-

ky turistiky a sportu.
3. Provést rekonstrukci areálu.
4. Získat a instalovat zařízení a nábytek pro turisty a ob-

sluhu.
5. Zakoupit koně pro turistiku, sport a hipoterapii.
6. Přijmout do práce vysoce kvalitní odborníky se znalostí

jazyků.
7. Rozpracovat a odsouhlasit trasy.
8. Reklama turistického komplexu ve sdělovacích pro-

středcích (vytvoření webových stránek, rádio, televize).
9. Změna areálu z vojenského na jezdecký a turistický.

Předpokládané cíle: poskytnutí komfortního odpočinku,
sportování a výuka jezdeckého sportu.

Termíny provedení práce: od 6 měsíců do 14 měsíců.

Prostředky: vlastní.

Výše investic: přibližně 20 milionů korun.

Poznámky k investičnímu záměru.

Více než 15 let jsme (4 osoby) společníky a investory několika společností a projektů v Rusku. Od roku 2004 máme
cestovní kancelář v republice Marij El, nazvanou Jezdecký výlet (republika Marij El se nachází asi 850 km východně od
Moskvy). Hlavní činností firmy je posílání turistů do zahraničí a poskytování služeb uvnitř země. Máme licenci k provo-
zování činnosti cestovní kanceláře, máme vlastní kanceláře v centru m. Joškar-Ola, vlastníme komplex, který má farmu
s chovem koní (máme 70 koní) otevřenou a uzavřenou jízdárnu, hotel se 48 lůžky, restauraci (50 míst), bar, biliár, lázně,
saunu. Komplex se nachází 38 km od města Joškar-Ola. Na základě vlastních zkušeností a díky dobré klientské data-
bázi jsme se rozhodli otevřít v České republice firmu Horse Journey s.r.o. Na zasedání správní rady jednatelů jsme
projednali otázku koupě nebytových prostor za účelem zřízení jezdeckého areálu. Projednávali jsme několik variant,
ale především jsme obrátili pozornost na objekt, který se nachází v obci Dobrá Voda. Po projednávání jsme došli ná-
zoru, že je potřeba velké množství investičních prostředků na rekonstrukci areálu. S ohledem na zkušenosti z Ruska
před námi stojí několik závažný úkolů. Navrhujeme variantu rekonstrukce areálu na jezdecký sportovní a turistický are-
ál, kde bude umístěn hotelový komplex s 28 - 30 pokoji, stáj pro 20-25 koní, bar-restaurace pro 70 lidí, tenisový kurt,
sauna, fitness-centrum, tréninková dráha pro koně.

Skladiště bude zrekonstruováno v existujících mezích, plá-
nuje se přestavba na stáj a skladové prostory.
Rekonstrukce základní budovy se předpokládá v mezích
stávající stavby. Hlavní tématika komplexu je koňská a ná-
rodní česká.
Restaurace: česká národní kuchyně.
Počet zaměstnanců: 8 až 20 osob - podle sezóny.

Po dohodě s administrací organizace je možno realizovat
dětské jezdecké a sportovní sekce.

Při vzniku otázek ze strany místních samospráv o rekon-
strukci prostor, jeho tématice a rozsahu využití, jsme při-
praveni k úpravě plánů. Stejně tak v případě, že naše na-
bídka neodpovídá nebo je v rozporu s ekologickými nor-
mami daného území žádáme o doplňující informace, aby
mohly být provedeny odpovídající změny v dokumentaci.

V souvislosti s výše uvedeným žádáme o poskytnutí po-
moci při uzavření kupních smluv nebo smlouvy o dlouho-
dobém pronájmu s předkupním právem půdy, která se
nachází naproti areálu.

Při kladném rozhodnutí tohoto problému bude z naší stra-
ny financování tohoto projektu provedeno jako první.

4 BŘEZNICKÉ NOVINY INVESTIČNÍ PROJEKT 3/2010

Recepce                              Hotelový pokoj

Restaurace
Stáje

Vizualizace - budoucí stav

Pc1
Razítko



3/2010 FOTOSTŘÍPKY BŘEZNICKÉ NOVINY 5

Tradiční ples pivovaru Herold

Bruslaři si přišli vyzkoušet zamrzlou řeku

V Městské knihovně a Infocentru proběhla výstava „Nebe studánek“Horní Valy se staly domovem kalouse ušatého

Letošní maturitní ples VOŠ a SOŠ Březnice

Zápis dětí do 1. tříd březnické ZŠ pro školní rok 2010-2011 proběhl 12. a 13. února 2010

Výroční schůze SDH Březnice



6 BŘEZNICKÉ NOVINY Z REDAKČNÍ POŠTY 3/2010

Rušné veřejné zasedání 26. 1. 2010
Na lednovém zasedání bylo zase rušno. Vše šlo podle progra-

mu, až do doby, kdy se jednalo o dotacích.
Bylo řečeno, že paní starostku navštívili dva zastupitelé a

sdělili jí, že bude více dotací pro město, když jeden z nich bude
místostarosta. Bu� některý dosavadní radní odstoupí nebo
bude odvolán. Všem toto oznámení vzalo dech. Bylo to horší
než před půl rokem, kdy šlo o docházku radních. Te� se doslo-
va vydírá přes stranu a zásluhy.

Zastupitel J. Š. si vzal po reakci zastupitelů slovo a u pultíku
pronesl řeč hodnou předvolebního klání. Sebestředně vyzdvihl
svou práci a zásluhy, prostě přednesl, jak je dobrý. Jen mu ně-
jak uniklo, že jeho zásluhy vůbec nikdo nezlehčuje, právě nao-
pak, bylo mu poděkováno za jeho práci.

Všichni radní i zastupitelé pracují v rámci svých možností
dobře. Jen třeba nemají tolik času jezdit na kraj. Všichni mají
své povinnosti, které vyřizují i na úkor svého osobního volna.

Jen jsem překvapena tím, že pár měsíců před volbou nového
vedení města, zastupitel stále usiluje o post radního, nejlépe
místostarosty. Někoho bez příčiny odvolávat, nebo žádat, aby
některý radní dobrovolně odstoupil, je proti stanovám, které si
sami odhlasovali. Prostě působí velmi špatně domáhat se pos-
tu přes politickou stranu a hlavně nátlakem ohledně získání
dotací. Určitě je to nedobré jednání a hlavně se zastupitel ne-
staví sám do dobrého světla. Přece může počkat, jak ve volbách
rozhodnou voliči a pak v případě, že dosáhne  kýženého postu,
může ukázat, co dokáže. Marie Pacltová

Náměstí v Březnici
Po shlédnutí návrhu na úpravu náměstí v Březnici vyzývám

zastupitelstvo města Březnice, a� nechá být náměstí v původ-
ním stavu a zbytečně neutrácí peníze.

Předmětný návrh nic neřeší, zůstává obslužná ulice kolem
Městského úřadu, chybí rozšíření chodníku pro event.vznik
předzahrádek, lavičky jsou umístěny na holém prostranství mís-
to pod stromy, parkoviště je zmenšeno natolik, že bude problém
najít parkovací místo pro návštěvníky města (vždy� v současné
době zde stále parkuje 27 vozidel obyvatel z blízkých domů).

Vladimír Doul
Poděkování panu Kadlecovi

Chtěl bych poděkovat jménem občanů města Březnice panu
Kadlecovi a jeho synovi za prohrnutí všech cest v zámeckém par-
ku a tím umožnění procházek krásným parkem v zimním obdo-
bí. Dodávám, že tak učinil na vlastní náklady. Vladimír Doul

ZACHRAŇME NÁMĚSTÍ – Petice
Vážení občané,
v minulém čísle Březnických novin jsme mohli shlédnout sní-
mek zamýšlené revitalizace březnického Náměstí. Při troše za-
myšlení vyvstává otázka, proč náměstí zcela změnit. Co a nebo
kdo za celým projektem stojí a nebo zda jde o nějaké lobby.

Zkusme se podívat na současný stav náměstí. Náměstí je roz-
děleno do tří klidových zón a čtyř parkovacích míst, pokud se
počítá i parkoviště pro radnici. Co se týče klidových zón a jejího
ozelenění, parčíků, tak i údržba lip dá se říci, že během roku je
údržba v dost v katastrofálním stavu. Loni např. stříhání lip
probíhalo až koncem srpna na konci turistické sezóny. Proč si
město na tyto práce nesjedná kvalifikovanou firmu, která se
touto činností zabývá. Vždy� úprava náměstí je vizitkou celého
města. U parkování by bylo třeba vyznačit parkování, aby všem
bylo jasné jak zaparkovat. Podívejme se dále. Vydláždění chod-
níků je hrozné. Když se před léty provádělo položení inženýr-
ských sítí, už v tuto dobu bylo jasné, že kvalita prací na poklá-
dání chodníků je velmi špatná, město na to bylo upozorněno,
ale asi kompetentním lidem to nevadilo. Ti by si měli nové
položení zaplatit. Můžeme pokračovat dále. Osvětlení, železné
„ozdoby“ kolem parčíků, stojan na reklamní poutače, lavičky.
Je tolik věcí, co je třeba na náměstí upravit. Proč zničit něco
hezkého, co nám zanechali naši předci a být pyšní na to, co by
nám mohlo závidět nejedno okresní město. Jen se o svěřený
majetek umět postarat. Pokud město chce zásadním způsobem
něco revitalizovat, může např. prostor okolo kulturního domu,
který není dokončen od jeho výstavby. Nesmíme také zapome-
nout na vlakové nádraží. Lhostejností občanů došlo k nenapra-
vitelné škodě a k zbourání této stavby. Okolí nově postaveného
betonové kolosu taktéž čeká na svoje dokončení.

Ze snímku a doprovodného článku není vůbec zřejmé, kde by
mělo být parkoviště. Během zimy v odpoledních hodinách parku-
je na náměstí okolo 70 aut. V sezóně je to kolem 100 a více aut.
Při zamýšlené úpravě by toto nebylo možné. To by byl další hrob
pro obchodníky (Penny market), pokud by nebylo kde zaparkovat,
tak potencionální zákazník nezastaví a jede dál. Vezmeme-li kli-
dové zóny. Pro koho by měly být určeny. Podívejte se koho vidíte
v odpoledních hodinách na náměstí, jsou to skupinky výrostků.

Maminy tam určitě s dětmi sedat nebudou, aby musely hlí-
dat své děti, aby jim nevběhly pod auto, kterých za den proje-
dou tisíce. Jdou raději do zámeckého parku, který je nedaleko
náměstí a je k tomu přímo předurčen. Pro ostatní, kteří by si
chtěli odpočinout, nebo se kochat krásou náměstí jsou zde stá-
vající lavičky. Při úpravě se dále pozapomnělo, že náměstí je
hlavně určeno pro pořádání kulturních a spol. akcí, trhů, pou-
tí..., což by nebylo možné. Myslíte, že by taková zásadní úprava
náměstí prošla v Příbrami, Budějovicích, Plzni. S takovým ná-
padem by nikdo ani nepřišel, natož ho realizoval.

Za účelem zachování stávající podoby náměstí bylo založeno vol-
né občanské sdružení, které připravilo podpisovou petici na záchra-
nu náměstí a následně bude jednat s městem. Podpisové archy jsou
k disposici v cukrárně na náměstí a v prodejně Skalice na náměstí.

Braňme si svoje náměstí jako Pražané svůj Karlův most.
Volné sdružení občanů za záchranu Březnického Náměstí

Jiří Krůta

Otazníky nad Náměstím
O březnickém Náměstí se v poslední době hovoří a píše víc

než dříve. Sám jsem na toto téma do Březnických novin již dva
příspěvky napsal. Nechci se zde opakovat a tak si dovolím při-
dat jen pár otázek. Ještě než na ně dojde se zmíním o tom, že
obvykle je v případě akcí tohoto rozsahu veřejnost informována
podrobněji, aby věděla víc o celém postupu výběru vítězného
projektu. Je mimo jiné  seznámena s tím, kdo všechno se při-
hlásil do soutěže o projekt, dále s tím, kdo všechno projekty
posuzoval a podle jakých kritérií se takové posuzování dělo.

V čem dosavadní řešení náměstí nevyhovuje? Doposud bylo
chloubou města. S trochou nadsázky lze říci, že se bez něj  ne-
obešla  ani jedna pohlednice či  informační prospekt.

Současné náměstí nabízí svojí velkou volnou plochou, která
tvoří zhruba polovinu jeho rozlohy, multifunkční využití. Není
to jen parkoviště. Na jeho ploše mohou probíhat různé akce
určené pro větší počet osob. Naposled zde předváděli hasiči své
kousky při příležitosti výročí založení hasičského sboru. Tako-
vé akce potřebují prostor a na náměstí právem patří.

Velká plocha se také lépe udržuje a uklízí (například od sně-
hu) oproti ploše členité. Na velké přehledné ploše se též hůře
provozují nejrůznější nekalosti, o něž , jak obecně známo, dneš-
ní doba nouzi nemá.

Jaké zadání projektanti dostali? Měli takové zadání, že má
vzniknout jakási pěší zóna s parkovou úpravou, kde by se to
celé dny jen hemžilo hrajícími si dítky a také maminkami
s miminky v kočárcích  případně by tam dennodenně posedá-
vali senioři? Takové zadání by ovšem bylo zcela nesplnitelné.
Kámen úrazu je v tom, že  náměstí je dopravní tepnou, nebo�
přes něj vede frekventovaná státní silnice, kterou si mimo jiné
motoristy oblíbili řidiči dálkové kamionové přepravy. Klidu a
bezpečí si na Náměstí v těchto dobách občan věru neužije. Ten-
to podstatný  neduh však nový projekt  nebere v potaz.

Jaké přednosti má vítězný projekt oproti všem těm  dalším
projektům, které v soutěži neuspěly? Konečně kdo jsou  autoři
vítězného návrhu?

Je samozřejmé, že současný stav Náměstí již jistou opravu
potřebuje. Není vůbec divu! Vždy� svému účelu slouží desítky
let a za tu dobu utrpělo lecjakou újmu. Bylo by krásné  a zá-
služné vrátit mu jeho původní podobu odpovídající předváleč-
nému projektu slavné  dvojice  pražských architektů Ing. Josefa
Kittricha a Ing. Josefa Hrubého… MUDr. Jiří Beran



3/2010 Z MĚSTA BŘEZNICKÉ NOVINY 7

SPCCH V BŘEZNICI
I N F O R M U J E

Aktuálně:
Tři stupně invalidity zavádí od 1. ledna 2010 zákon č. 306/
2008 Sb, který novelizuje současný zákon o důchodovém pojiš-
tění č. 155/1995 Sb. Jde o součást I. etapy důchodové reformy.
Nový právní předpis stanoví, že pojištěnec bude invalidní, jest-
liže mu kvůli dlouhodobě nepříznivému zdravotnímu stavu
poklesne pracovní schopnost  nejméně o 35%.
Na míře poklesu bude záviset stupeň invalidity:
1. stupeň se týká osob, jejichž pracovní schopnost poklesla
o nejméně 35%, nejvíce však o 49%.
Invalidita 2. stupně znamená pokles pracovní schopnosti nej-
méně o 50%, nejvíce však o 69%.
Nejtěžší, tj. 3. stupeň invalidity se týká osob, kterým pokles-
la pracovní schopnost nejméně o 70%.

Akce Komunitního centra v Příbrami konané v březnu:
Masáže (1. 3., 3. 3., 8. 3., 10. 3., 15. 3., 17. 3., 22. 3., 24. 3.,
29. 3. a 31. 3.). Od 9.00 do 11.30 hod.
Trénink paměti (2. 3., 9. 3., 16. 3., 23. 3. a 30. 3.). Od 10.00
do 11.30 hod.
Taneční hodiny (2. 3., 9. 3., 16. 3., 23. 3. a 25. 3.). Od 14.00
do 16.00 hod.
Počítačový kurz (4. 3., 11. 3., 18. 3., 25. 3. a 1. 4.) Od 11.00
do 12.30 hod.
Video produkce – Šumava II. (4. 3.). Od 13.00 do 14.30 hod.
- Prachaticko (18. 3.). Od 14.00 do 17.00 hod.
Kontakt: SPCCH v ČR, o.s. Komunitní centrum Příbram VII.,
Žežická 193, e-mail: kom.centrum-pribram@volny.cz
Tel. 318 637 531, 723 837 463

Plánované termíny a zařízení rekondičních a ozdrav-
ných pobytů v roce 2010:
16.05. – 23.05. 2010 Hotel MAS, Sezimovo Ústí
05.06. – 12.06. 2010 Stráž pod Ralskem
14.07. – 21.07. 2010 Hotel Sumó, Jilemnice
17.07. – 24.07. 2010 Štikov u Nové Paky
07.08. – 14.08. 2010 Hotel u Jezera - Orlík
21.08. – 28.08. 2010 Šumava, hotel Kodrea
04.09. – 14.09. 2010 Hotel pod Hořicí, Soběšice
28.12. – 02.01. 2011 Silvestr v Chlumu u Třeboně

Nabídka na zahraniční pobyt:
22.05. – 29.05. 2010  Hotel Park, Slovensko – Hokovce
(Cena 6.590,- Kč obsahuje 6x ubytování, dopravu autobusem,
lékařskou vstupní prohlídku, 10 procedur, plnou penzi, volný
vstup do bazénů a sauny). Odjezd z Příbrami.
Kontakt: MUDr. Alena Fundová – CA Andante

Pražská 7, 261 01 Příbram 1
Tel., fax: 318 629 139, mobil: 776 103 100

06.06. – 20.06. 2010  Řecko – Leptokaria, ubytování
apartmány ASTERIOS, 30 m od moře, bez stravy, konečná cena
včetně transferu na letiště a zpět je 13.000,- Kč.
Pořádá OV STP v Příbrami.

P O Z O R  Z M Ě N A  T E R M Í N U  ozdravného pobytu
v Mariánských Lázních: Ozdravný pobyt bude probíhat
ve dnech od 30. 5. do 5. 6. 2010.
7. dubna 2010 je v Domečku od 10.30 do 12.30 hod. porad-
na pro sluchově postižené.
O kulturních akcích ZO SPCCH se zmíníme v příštím vydání BN.
POZVÁNKA na Společenský večer svazů zdravotně
postižených, oblastní rady NRZP a seniorů, který se
bude konat dne 9. března od 17 do 22 hod. v Kulturním domě
v Příbrami, pod záštitou starosty MVDr. Josefa Řiháka.
Prodej vstupenek od 1. února v organizacích. Doprodej vstupe-
nek zajištěn v okresní organizaci STP v ČR, o.s., Žežická 193,
Příbram VII, od 22. února od 10 do 14 hodin.

Za ZO SPCCH Březnice připravila
Jana Štefanová

Setkání členů a přátel TOP 09
v Březnici

Dne 28. 1. 2010 proběhlo v restauraci Na statku setkání čle-
nů a přátel TOP 09.

Jednalo se o pracovní setkání, kdy členové krajského výboru
pan Stříbrnský a pan Chotívka společně s panem Doulem – ko-
ordinátorem pro Březnici a členem regionálního výboru měli
přítomné seznámit s podmínkami založení místní organizace
TOP 09 Březnice. Vše bylo tak perfektně připraveno, že po
krátkém pracovním úvodu se setkání změnilo na příjemný přá-
telský rozhovor o věcech, které nás všechny trápí. „V TOP 09
je úžasná pracovní atmosféra a to na všech úrovních. Všichni si
uvědomují, že nemůžeme dobře fungovat a prosperovat jako
Česká republika, když nebudou fungovat základní věci na ko-
munální úrovni.“, uvedl pan Vladimír Doul na závěr setkání.

Vladimír Doul

ADRESÁŘ BŘEZNICE 2010
Město Březnice, Odbor kultury, sportu a cestovního
ruchu a Městská knihovna a Infocentrum připravují
k vydání nový Adresář města Březnice.

Prosíme všechny úřady, organizace, spolky, sdružení,
sportovní kluby, podnikatele, kteří chtějí zdarma zve-
řejnit své aktualizované údaje, aby kontaktovali
do 31. března 2010 Městskou knihovnu a Info-
centrum, Náměstí 16, Březnice, tel. 318 682 453,
318 683 218
e-mail: infobreznice@volny.cz

knih.breznice@volny.cz

ZPRÁVIČKY NAŠEHO ODDÍLU
Zdá se Vám, že už jste o  nás dlouho neslyšeli? To je tím, že

v zimě se naše aktivity odehrávají převážně v teple klubovny
a ven se vydáváme ještě tak za kulturou, třeba společně do kina.
Ale nezahálíme, to tedy ne. Oslavily jsme Vánoce, uspořádaly
maškarní besídku, vyrobily krásné dekorace do klubovny. A stá-
le máme v zásobě nové hry, stále se učíme něco nového. Ale ze
všeho nejvíce se těšíme na jaro. Na sluníčko a dlouhé dny, aby-
chom si mohly zase hrát venku a podnikat výpravy do přírody.
Zima a sníh má sice také své kouzlo, ale jaro je jaro, tak a� už
ho brzy přivítáme. Eva Stehlíková

Setkání členů a přátel TOP 09 v Březnici



8 BŘEZNICKÉ NOVINY Z MĚSTA 3/2010

OZNÁMENÍ
V sobotu dne 15. 4. 2010 od 8 do 12 hodin
uskuteční město Březnice sběr

NEBEZPEČNÉHO ODPADU
Tento sběr zajiš�uje
1. březnická komunální, s.r.o.

Jmenovitý seznam nebezpečného odpadu, který bude vy-
bírán a likvidován:

1. pneumatiky
2. olověné akumulátory
3. barvy tekuté, práškové a obaly od barev
4. oleje motorové, převodové a obaly
5. brzdová kapalina
6. prošlé léky a léčiva
7. kyseliny
8. zaolejované hadry a hadry od barev
9. monočlánky a malé baterie

10. zářivky, výbojky
Ostatní komunální odpad, kromě vyjmenovaného ne-
bude likvidován a nebude ho možno ani složit na
sběrném místě.
Dále zde bude možnost  Zpětného odběru vyjmenovaného
elektro zařízení, které musí být kompletní:
chladničky, mrazničky, televizory, rádia, videa, počítače, moni-
tory, tiskárny, vysavače, varné konvice, telefony, faxy, vysouše-
če vlasů, pračky, ždímačky, elektro, sporáky, pečící trouby,
mikrovlnné trouby, …… Jaroslav Havelka, jednatel společnosti

V areálu garáží
1. březnické
komunální s.r.o.
odbočka
u SOŠ – VOŠ
z Rožmitálské ulice
ke garážím

OZNÁMENÍ
V sobotu dne 15. 5. 2010 od 9 do 11.30 hodin
uskuteční město Březnice sběr

NEBEZPEČNÉHO ODPADU
Tento sběr zajiš�uje
1. březnická komunální, s.r.o.
ve vyjmenovaných obcích dle tabulky

Jmenovitý seznam nebezpečného odpadu, který bude vybírán
a likvidován:

1. pneumatiky
2. olověné akumulátory
3. barvy tekuté, práškové a obaly od barev
4. oleje motorové, převodové a obaly
5. brzdová kapalina
6. prošlé léky a léčiva
7. kyseliny
8. zaolejované hadry a hadry od barev
9. monočlánky a malé baterie

10. zářivky, výbojky
Ostatní komunální odpad, kromě vyjmenovaného nebude
likvidován a nebude ho možno ani složit na sběrném místě.
Dále zde bude možnost  Zpětného odběru vyjmenovaného elek-
tro zařízení, které musí být kompletní:
chladničky, mrazničky, televizory, rádia, videa, počítače, monitory,
tiskárny, vysavače, varné konvice, telefony, faxy, vysoušeče vlasů,
pračky, ždímačky, elektro, sporáky, pečící trouby, mikrovlnné trouby, …

Jaroslav Havelka, jednatel společnosti

1. březnická komunální, s.r.o.
Náměstí 11
262 72 Březnice

JARO 2010
Rozmístění kontejnerů na bioodpad
Upozorňujeme, že do kontejnerů je možno ukládat pouze bioodpad

sobota 10. 4. 2010 U Blatenky Dobrá Voda
Borská Na Spořilově
Bor

neděle 11. 4. 2010 Sadová Jana Švermy
L. Kuby Za Lokšany
Počapská

sobota 17. 4. 2010 9. května U finančního úřadu
Přední Poříčí Drahenická
Zadní Poříčí

neděle 18. 4. 2010 Pod Stráží Sokolovna
Kamenická Martinice
Na Tržišti

Kontejnery budou na určených místech od 8 do 12 hodin.
Jaroslav Havelka, jednatel společnosti

Sdělení ČSÚ, Odbor terénních zjiš�ování pro kraj
Středočeský
Životní podmínky 2010 – výběrové šetření v domácnostech
Český statistický úřad organizuje v roce 2010 v souladu se zákonem
č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších před-
pisů, výběrové šetření o životních podmínkách domácností v České
republice – SILC 2010 (Životní podmínky 2010), které navazuje na
předchozí ročníky tohoto šetření. Smyslem tohoto šetření je získá-
vat dlouhodobě srovnatelné údaje o sociální a ekonomické situaci
v celkem 30 evropských zemích. Dalším cílem je získat data pro vý-
počet ukazatelů peněžní a materiální chudoby.
Šetření se uskuteční na území celé České republiky v cca 11 000
domácnostech, z nichž se 6 708 zúčastnilo setření již v předchozích
letech. Všechny domácnosti byly do šetření zahrnuty na základě
náhodného výběru počítačem.
Vlastní šetření proběhne v době od 20. února do 9. května 2010 pro-
střednictvím speciálně vyškolených tazatelů. Do šetření budou zahr-
nuty všechny osoby, které mají ve vybraném bytě obvyklé bydliště.
Pracovní zapojení do šetření se budou prokazovat průkazem tazatele
a příslušným pověřením, které je ve spojení s občanským průkazem
opravňují k provedení šetření Životní podmínky 2010 a které jim vydá
Odbor terénních zjiš�ování ČSÚ v příslušném kraji, nebo průkazem
zaměstnance ČSÚ. Ve všech fázích zpracování je zaručena anonymita
zjištěných údajů a získaná  data jsou důsledně chráněna podle přís-
ných požadavků zákona č. 89/1995 Sb. o státní statistické službě, ve
znění pozdějších předpisů, a podle  zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně
osobních údajů. Všichni pracovníci zúčastněni na zjiš�ování a procesu
zpracování jsou vázáni mlčenlivostí o všech šetřených skutečnostech
ve smyslu § 16 zmiňovaného zákona o státní statistické službě.
Prosím, abyste případné dotazy občanů oslovených našimi zaměst-
nanci zodpověděli ve smyslu tohoto dopisu nebo je odkázali na pra-
covníka Odboru terénních zjiš�ování ČSÚ pověřeného řízením šetře-
ní Životní podmínka 2010.        Zuzana Mašková, tel. 274 053 195

                  sběr
Název obce

od do
Zadní Poříčí 9.00 9.30
Přední Poříčí 9.30 10.00
Dobrá Voda 10.00 10.30
Bor 10.30 11.00
Martinice 11.00 11.30



3/2010 Z HISTORIE / Z MĚSTA BŘEZNICKÉ NOVINY 9

BŘEZNICKÝ HISTORICKÝ KALENDÁŘ
BŘEZEN

5. 3. 1740 zavedeno nové poštovní razítko Březnice.
5. 3. 1898 prodávány poprvé pohlednice s obrazem města.
6. 3. 1809 povýšena březnická škola na „C. K. hlavní školu“
7. 3. 1732 obnoven cech zednicko – kamenický.

13. 3. 1802 ukončena hlavní sbírka na nové varhany pro hřbitovní kapli, které
zhotovil březnický varhanář Jan Koch. Sbírka vynesla hotově 80 zl.,
z budoucí várky piva se měš�ané zavázali odvézt 71 zl. 30 kr., a pro
pozdější dobu přislíbili 73 zl. 19 kr.

18. 3. 1861 zvolen zemským poslancem za okresy: Březnický, Blatenský a Miro-
vický ředitel Dr. Krejčí.

25. 3. 1930 zemřel v Praze inž. Cyril Jurenka, zakladatel „Sdružení rodáků měs-
ta Březnice v Praze.

27. 3. 1834 zemřel v březnickém zámeckém dvoře dráteník Jan Gallík, jemuž
Hanuš z Kolovrat vystrojil pohřeb a na hrob postavil  železný kříž,
dodnes zachovaný, ovšem s chybným označením úmrtního dne. Gal-
lík je známou postavou z povídky Boženy Němcové Pohorská vesnice,
kterou spisovatelka připsala Hanuši z Kolovrat, jehož v příběhu
zvěčnila jako Hanuše Březenského.

30. 3. 1938 počal v Březnici vycházet vlastivědný sborník Bozeňsko.
30. 3. 1859 se vloupali zloději do zámku, kde hledali ve starých truhlách

v archivu peníze. Byli vyplašeni a marně pronásledováni.

Čerpáno: Březnický kulturní přehled. Připravila Marie Kováříková

BŘEZNOVÉ PRANOSTIKY
Na svatého Bedřicha slunko teplem za-
dýchá.
O svatém Tomáši sníh bředne na kaši.
Mrzne-li na den Čtyřiceti mučedníků, při-
jde ještě čtyřicet ranních mrazíků.
Na svatého Řehoře čáp letí od moře, žába
hubu otevře a líný sedlák, který neoře.
Na svatého Řehoře ledy plují do moře,
vlaštovičky letí od moře.
Na svatého Řehoře den s nocí v jedné
míře.
Svatý Josef s tváří milou končí zimu plnou.
Na svatého Josefa vítr z Moravy - bude
hodně trávy; a když z polské strany -
bude zrní i slámy.
V kožichu sej jařinu a v košili oziminu.
Březnové slunce má krátké ruce.
Jestli březen kožich stáhl, duben rád by
po něm sáhl.
V březnu vítr, v dubnu déš� - pak jistě
úrodný rok jest.
Březen bez vody - duben bez trávy.
V březnu prach a v dubnu bláto - sedlá-
kovi roste zlato.

Zdroj Internet
Připravila Marie Kováříková

VČELAŘI SCHŮZOVALI
V současné době není nutné zdůrazňo-

vat, že příroda bez včel by představovala
další stupínek její zkázy. Nedovedeme si
představit, že by v ní chyběly tyto symboly
píle. V minulosti zpravidla u každé školy
či fary nechyběly včelíny. Některé byly na-
víc velice řemeslně kvalitně až umělecky
provedené. Od dávných dob existuje množ-
ství literatury zabývající se včelařením.
V krásné literatuře jsou od nepaměti vy-
kresleni včelaři jako lidé moudří a dobří.
Jako lidé žijící v souladu nejen s přírodou,
ale i s lidmi. Slovo přítel, jak se mezi se-
bou oslovují, není frází. Problémem je, jak
oslovovat ženy, které se zabývají rovněž
včelařením, nebo� slovo přítelkyně je dnes
vztahováno na jiný poměr mezi lidmi.

Dnešní doba je poněkud jiná, než býva-
la za našeho mládí. Ubývá včelstev, bo-
hužel i včelařů. Včely trpí různými ne-
mocemi, některé jsou přímo likvidační.
Přesto naše základní organizace, jak se
ukázalo na výroční členské schůzi
30. ledna letošního roku, řeší naznačené
problémy úspěšně. V roce 2009 měla
52 členů, na výroční schůzi přijala 5 no-
vých členů, většinou mladých. V současné
době máme zazimováno 632 včelstev,
v roce 2008 byl jejich počet 584. Urput-
ně bojujeme se škůdci i nákazami všemi
metodami léčení, neovlivňujícími kvali-
tu medu. Výsledky se dostavily. Při vy-
šetření v roce 2009 byla včelstva 35 vče-
lařů bez nálezu, s výskytem 3 roztočů

na 1 včelstvo 15 včelařů a povinnost léčit
měli 4 včelaři (v roce 2008 tuto povin-
nost mělo 15 včelařů). Jaké budou vý-
sledky po léčení v roce 2009 se dozvíme
během několika dnů. Je přirozené, že
hlavní téma výroční schůze byl boj s roz-
toči a metody léčení. Tento problém
osvětluje na základě vlastního výzkumu
přítel M. Havrlík, člen OV ČSV, jeden
z nejvýznamnějších včelařů naší oblasti.
Svými zkušenostmi již řadu let obohacu-
je poznání včelaření v nových podmín-
kách. V naší organizaci je velice váženým
pravidelným hostem. Dalším hostem byl
místostarosta F. Pinkava, který nejen
poděkoval včelařům za jejich práci, ale
ujistil je, že i nadále budou mít podporu
zastupitelů města.

Výroční schůze se sešla také proto, aby
zvolila orgány ZO. Členy předsednictva
výboru ZO jsou: Josef Němec (na 1. schů-
zi výboru byl zvolen předsedou), Václav
Červenka (místopředseda, byl řadu let
předsedou a vykonal mnoho pro rozvoj
ZO), Josef Pilný (jednatel), Marie Pilná
(pokladní) a Miloslav Hrzal (člen výbo-
ru). Členy revizní komise jsou: Josef
Choura, PhDr. Jaroslav Kozlík, Josef
Mázdra. Členem OV ČSV je předseda ZO
J. Němec. Delegáty na okresní konferen-
ci byli zvoleni J. Němec, V. Červenka
a J. Pilný, náhradníkem M. Hrzal.

 V příštím roce vzpomene naše ZO
100. výročí svého založení. Zamýšlíme

uspořádat výstavu, která by přiblížila
nejen práci včelařů, včelařské produkty,
význam včel při opylování ovocných stro-
mů i rostlin, ale i letitou propagační prá-
ci některých zasloužilých včelařů.

            PhDr. Jaroslav Kozlík

MO ČRS Březnice

Výroční
členská schůze

MO ČRS Březnice

Sobota 27. března 2010
od 10 hodin

v KD v Březnici



10 BŘEZNICKÉ NOVINY MŠ / KULTURA 3/2010

ZPRÁVY
z 1. MATEŘSKÉ ŠKOLY

Konec loňského roku nebyl naším nejmenším, dychticím si
užít zimních radovánek, příliš nakloněn. Zato ten nový naplnil
touhy děcek měrou vrchovatou. V naší školce jsme sněhovou
nadílku přivítali. Každý den jsme chodili bobovat a hráli různé
hry na sněhu. Děti se vracely do tříd s růžovými tvářemi. Neza-
pomněli jsme ani na ptáčky a snažili se jim ulehčit dlouhou
zimu. Dávali jsme jim do krmítek různé ptačí dobroty.

Náš školní rok ale nejsou jen samé hry. Na začátku ledna
k nám přišli Tři králové a pak už nás čekala návštěva první třídy.
Na tu se budoucí školáci moc těšili. Po ní následoval zápis do ZŠ.

Nezapomněli jsme ani na tradici Masopustu, který vyvrcho-
lil maškarním karnevalem. Výroba masek s rodiči a samotný
karneval byl pro děti velký zážitek. Letos poprvé nás navštívili
pracovníci EKOKOMU s programem „Tonda obal na cestách“.
Zde se seznámily děti formou pohádky s tříděním a následnou
recyklací odpadu. Děti měly také možnost v praxi vyzkoušet
třídění odpadu a získat nové zkušenosti a vědomosti. Na závěr
programu každý obdržel drobný dárek.

Zimy jsme si letos užili dost a už se všichni jistě těšíme na
jaro.  Nejdříve přivítáme v MŠ nové kamarády na Dnu otevře-
ných dveří a zápisu do MŠ. Dále budeme zdobit různými vý-
tvarnými technikami kraslice a seznámíme se s tradicemi
a zvyky na Velikonoce. Nezapomeneme ani na přípravu přání-
ček a krátký program básní a tanečků na setkání SPCCH.
V dubnu si vyrobíme také čarodějnici. Upálíme ji na společném
odpoledni s rodiči, které bude plné soutěží a her. Vyvrcholením
po příjemně stráveném odpoledni bude spaní dětí ve školce,
kde děti budou zdolávat i Bobříka odvahy.

V přítích měsících nebudeme zahálet a to nás ještě čeká
spousta další práce, ale i radovánek, na které se už moc těšíme.

Za kolektiv 1. MŠ Březnice
Bohumila Formánková

2. MATEŘSKÁ ŠKOLA
Až se louka zazelená,

kleknu si tam na kolena,
natrhám si kvíteček,

upletu si věneček.

Masopustní karneval udělal tečku za posledním roz-
loučením se zimou a my už se těšíme na nádherné roční
období jménem

J a r o .  Slunce budí všechno ze zimního spánku.
Přivítáme ho vynesením a spálením Moreny, hledáním
velikonočního zajíčka, předplaveckým výcvikem, divadel-
ními a filmovými představeními. Zasportujeme si
v tenisové hale Vitality a společně oslavíme Den Země.

V měsíci březnu 16. 3. 2010 (úterý) se budeme tě-
šit na nové kamarády, kteří se na nás mohou přijít podí-
vat společně s rodiči a pohrát si v mateřské škole od
9,00 hodin ráno až do 16,00 hodin odpoledne v rámci
Dne otevřených dveří. Co nabízíme dětem ze „S l u -
n í č k a“?  Činnosti zajiš�ující spokojenost, radost a po-
hodu. Citlivý a profesionální přístup všech zaměstnanců
MŠ. V oblasti materiální - vhodné a funkční hračky, hra-
cí koutky, třídu s adaptačním programem.

Naše MŠ se zaměřuje na estetickou, citovou a pohybo-
vou výchovu. Místo odpoledního spánku se předškolní
děti připravují na roli školáka. Nabízíme grafomotoric-
ká cvičení, vytváření početních představ, rozvíjení fone-
tického sluchu, keramickou dílnu a výtvarné činnosti.

Za kolektiv 2. MŠ
Ilona Čapková a Petra Haštavová

učitelky

Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do 1. a 2. mateřské školy v Březnici
na školní rok 2010/2011 se koná v pátek 26. 3. 2010 v budovách MŠ.

Doba konání zápisu:     9.00 – 11.00 hodin     13.00 – 15.00 hodin.

Potřebné doklady k zápisu: občanský průkaz rodiče.

Máte-li zájem podívat se do mateřských škol ještě před dnem zápisu, můžete využít
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ vždy od 9.00 hod.

KDY?   2. mateřská škola Březnice – 16. 3. 2010     1. mateřská škola Březnice – 18. 3. 2010

Tě š íme  s e  na  s e t kán í  s Vám i .
Ředitelka 1. MŠ Březnice Mgr. Jaroslava Zelenková                 Ředitelka 2. MŠ Březnice Miroslava Macháčková

 

5. REPREZENTAČNÍ PLES FANCLUBU ROŽMITÁLSKÉ VENKOVANKY
V sobotu 13. února 2010 se ve Společenském centru v Rožmitále

pod Třemšínem konal již 5. reprezentační ples Fanclubu Rožmitál-
ské Venkovanky. K poslechu a především k tanci vyhrávala po celý
večer pěkně zvesela Rožmitálská Venkovanka společně s Toulavou
kapelou. V minulých letech jsme si na náš ples pozvali na zahájení
plesu předtančení v podání Rožmitálských mažoretek, vloni nám
zatančili svěřenci pana Mochána ukázky ze standardních a latin-
skoamerických tanců a v letošním roce jsme se rozhodli pozvat pro
zpestření folklórní soubor Kamýček a Kamýčan z Kamýka nad
Vltavou pod vedením paní Jaroslavy Špačkové. Vystoupení se nám
hodně líbilo a děkujeme za něj oběma souborům! I v letošním roce
se nám podařilo sehnat pěkné ceny do tomboly „vyhrává každý“
i do hlavní tomboly. V té hlavní tombole si každý z přítomných hos-
tů, fanclubáků i muzikantů přál vyhrát hlavně divoké prasátko, ale
i o ostatní ceny, skvělé dorty, dárkové balíčky či lahvinky dobrého
pivečka, byl veliký boj. Po rozdání cen všem výhercům ještě několik

hodin zněla hudba Rožmitálské Venkovanky či Toulavé kapely pro
zaplněný parket. Děkujeme všem sponzorům, fanclubákům a obě-
ma kapelám za krásný večer a doufáme, že i 6. ročník našeho plesu
dne 12. února 2011 se vydaří ku spokojenosti všech. Jste všichni již
dnes srdečně zváni!

Chtěli bychom ještě touto cestou pozvat všechny členy Fanclubu
Rožmitálské Venkovanky na valnou hromadu, která se uskuteční
10. dubna 2010 od 17.00 hod. v Hutích pod Třemšínem. Dále pak
zveme všechny příznivce Rožmitálské Venkovanky na její jarní kon-
cert o týden později, tj. v neděli 18. dubna 2010 od 18.00 hod.
ve Společenském centru v Rožmitále pod Třemšínem.

Pokud máte zájem o členství v našem fanclubu, neváhejte nás
kontaktovat. Veškeré informace z naší činnosti naleznete na
www.venkovanka.eu.

S přátelskými pozdravy
Jana Filinová, Fanclub Rožmitálské Venkovanky



3/2010 VOŠ a SOŠ BŘEZNICKÉ NOVINY 11

LADOVSKÁ ZIMA – DOMOV MLÁDEŽE

MASOPUSTNÍ ZVYKY NA DOMOVĚ MLÁDEŽE
Ani letos jsme nezapomněli na domově mládeže na masopustní zvyky

v podobě pečení masopustních koblih. Do pečení se zapojila převážně děvčata.
Pochopitelně nechyběl bedlivý dohled z řad chlapců. Během pečení jsme si
připomněli, co je masopust, proč tento lidový zvyk slavíme a jak probíhá vese-
lice v jednotlivých regionech.

Na závěr nás čekala sladká odměna a příslib, že se k tomuto zvyku budeme
vracet i v dalších letech.

Zapsala: vychovatelka Růžičková

MATURITNÍ PLES VOŠ a SOŠ BŘEZNICE

lem Vlčavy do Dobré Vody, pod viaduktem doprava nahoru mezi
chaty a na konci vsi téměř u hájovny po loukách až na horizont,
kde se otevřel výhled na Brdy, kouzlo ocenili i cynici. Zpáteční
cestu jsme měli nyní před sebou jako na dlani, ale cesta domů
byla ještě daleko. Te� fofrem za občerstvením. V hospůdce už
na nás čekali. Jak by ne, nahlásili jsme se na třetí hodinu odpo-
ledne a dorazili v půl páté s dalším žralokem. Hospůdka byla
příjemně vyhřátá, gulášová polévka vážně výborná a také bylo
potřeba doplnit tekutiny, to je jasná věc.

Někteří podlehli únavě vlastní, jiní byli přinuceni z důvodu
únavy běžeckého materiálu využít autobusu a vrátit se do Břez-
nice linkou s Milanem Labudou. Tuto nabídku mohli využít
všichni, i ti, co stáli na běžkách úplně poprvé, i ti, kteří mají
k běžkám díky lyžařským výcvikům nechu�, i ti, kteří se vydali
na výlet bez běžek a celou cestu se s námi brodili hlubokým
sněhem. Neudělali to a klouzali se setmělou krajinou přes le-
tiště směrem k Březnici.

Bude-li nám počasí přát, nepodlehnou-li studenti lenosti a
umožní-li jim to studijní výsledky, vyrazíme po jarních prázd-
ninách ještě jednou.

Je to jiné vnímání zimy. Jaromír Nohavica, zdá se, nelyžuje.

To mokré bílé svinstvo - padá mi za límec
už čtvrtý měsíc - v jednom kuse
furt prosinec - Večer to odhážu
namažu záda - a ráno se vzbudím - a zas . . .

Lenka Peteláková

Za vločkou vločka - z oblohy padá
chvilinku počká  - a potom taje
Na staré sesli - sedí pan Lada
obrázky kreslí - zimního kraje

S těmito veršíky jsme šli do přípravy sportovní akce Lyžařská
expedice Březnice – Starosedlský Hrádek. Spoustu let jsme
v Březnici tak krásnou ladovskou zimu neměli, a tak ani akumu-
lace lyžařské výzbroje nebyla jednoduchou záležitostí. Pomohly
nám děti ze základky v Bělčicích (tímto je zdravím) a hlavně je-
jich sportovně nadšený pan ředitel, který nás pro akci lyžemi do-
vybavil (tímto děkujeme). Pravda, číslo 45, 46 a dokonce 47 jsme
sehnat nedokázali, a habáni museli zůstat doma (na intru).

Každá expedice musí mít svůj pevný cíl a ten byl pro nás
v hospůdce na Hrádku. Otevírací dobu jsem posunuli o hodinu
(bláhově jsme se totiž domnívali, že tam za hodinu a půl do-
běhneme).

Příprava skončila poslední kontrolou technického stavu (jed-
ny běžecké boty jsme měli s sebou v ba�ohu, coby záchranu) a
poučením, že studenti na běžkách v žádném případě kouřit
nesmějí. Prozíravost ohledně bot se ukázala hned na Šancích,
kde Barča B. vytvářejíc lavor až k řece, křičela, že má žraloka.
Na pravé noze bota č. 6, na levé č. 8 jí nebránila v dokončení
expedice – je to bojovnice.

Cesta byla vážně kouzelná, počasí příjemně zimní, sníh se
nelepil, všude klid, rozestupy místy takové, že jsme měli pocit,
že jdeme každý sám. Cesta tam vedla přes Výsluní, Šance, ko-

 

Následovalo vystoupení příbramských mažoretek z taneční
školy manželů Pourových. Ale největší událostí večera byl urči-
tě slavnostní nástup a šerpování samotných maturantů.

Večerem nás jako moderátor provázel pan Peterka a k tanci a
k poslechu nám hrála kapela Dlouhá noc, díky níž bylo na par-
ketě opravdu nabito. Těšit jste se ale mohli i z bohaté tomboly.

A jestliže jste nebyli přespříliš společensky unavení a vydrže-
li jste až do půlnoci, mohli jste vidět úžasná půlnoční překva-
pení.

Třída 4. AA předvedla tanec blízký jejich oboru ve stylu wes-
ternu. Při vystoupení „výpoč�áků“ se značně oteplilo. Rozhico-
val nás Arnoštek se svojí diskotékou, po něm travestiti Eva
s Vaškem. A teploměr stoupal ještě výš, když nastoupili Lune-
tici a při závěrečné sexy makaréně bylo v sále opravdu teplíčko.
Holky ze „socky“ si připravily strhující číslo, ve kterém ze sebe
v první části doslova strhávaly oblečení, čímž uváděly přítomné
pány do varu. A v druhé části představení jsme si mohli připo-
menout, kdo byl opravdu King, viděli jsme totiž skoro profesi-
onální vystoupení na píseň Thriller od Michaela Jacksona.

Myslím, že ples, a� už jeho příprava vyhlížela jakkoli kata-
stroficky, se vydařil nad všechna očekávání,  byl úžasný a všich-
ni jsme se bavili až do rána. Proto bych chtěla   poděkovat
všem, kteří se více či méně podíleli na organizaci, také SRPŠ
za finanční podporu a všem sponzorům za jejich příspěvky.

Zapsala: Anna Trefilová
studentka 4. CS

Pokud jste byli 5. února 2010 v Kulturním domě v Březnici,
mohli jste zažít dozajista ten nejhezčí maturitní ples žáků po-
sledních ročníků (4. AA, 4. BV, 4. CS) Vyšší odborné školy a
Střední odborné školy Březnice, který se tentokrát nesl v duchu
předávání Oscarů.

Ples zahájili svým předtančením žáci 4. ročníků, které nacvi-
čili pod vedením a v choreografii p. profesorky Ing. Jaroslavy
Mochánové. Zatančili nám nádherný a elegantní wals a dyna-
mický „džajf“.

Pc1
Razítko

Pc1
Razítko



12 BŘEZNICKÉ NOVINY MC 3/2010

Pravidelné programy
Herna pro rodiče a děti pondělí až pátek 9.00
- 12.00 hod.
v pondělí:
od 15.30 POHYBOVÉ HRÁTKY - děti od 5 do 10 let s Lenkou Joro-
vou
od 17.00 JÓGA - hodina jógy pro pokročilé s Alenou Heverovou
v úterý:
od 10.00 MICHALČINY ORIGINÁLNÍ VÝTVARNÉ NÁPADY PRO
NEJMENŠÍ
od 14.30 ANGLIČTINA PRO DĚTI od 6 let s J. Bartákovou
od 15.30 NĚMČINA PRO STÁLE ZAČÍNAJÍCÍ s Libuší Fořtovou
od 17.00 FRANCOUZŠTINA PRO ZAČÁTEČNÍKY
ve středu
od 8.00  ANGLIČTINA pro mírně pokročilé s Jitkou Štěpánovou
od 12.45 ZÁBAVNÉ ÚKOLY PRO PŘEDŠKOLÁKY – logopedická
a grafomotorická cvičení pro předškoláky s Lenkou Neklovou.
Ve 12.30 hod. zajiš�ujeme odchody dětí z mateřských školek
od 14.00 DIVADELNÍ DÍLNA S IVOU ČEŠKOVOU
od 15.30 ODPOLEDNÍ HERNA pro pracující rodiče a jejich děti
do 18.00 hod. - NOVINKA
ve čtvrtek - ZMĚNA
od 10.00 SVAČINKY OD MAMINKY - zpívání, cvičení a tanečky pro
nejmenší
MALÁ SCÉNA IVY ČEŠKOVÉ - krátké dopolední divadélko
od 17.00 FRANCOUZŠTINA pro mírně pokročilé
v pátek
od 9.30 KURZ na PC
od 15.30 VÝTVARNÉ TVOŘENÍ PRO DĚTI od 4 do 10 let s Len-
kou Jorovou
od 19.00 ANGLIČTINA pro mírně pokročilé

BŘIŠNÍ TANCE – sobotní nebo nedělní odpoledne, více info v MC
Pampeliška

Mateřské centrum  PAMPELIŠKA
9. května 510, 262 72 Březnice • tel. 326 531 177
www.materskacentra.cz/breznice • mcpampeliska.breznice@seznam.cz

Mimořádné akce v březnu 2010
1. 3. od 9.30 hod. Ukázková hodina AJ zdarma,
pro děti 1-3 roky – Helen Doron s Irenou Karlíkovou,
rezervace na tel. 602 190 856
4. 3. od 15.00 hod. Ukázková hodina AJ zdarma,
pro děti 4-6let – Helen Doron s Irenou Karlíkovou,
rezervace na tel. 602 190 856

Jarní a velikonoční dílny pro děti i dospělé:
3. 3. od 16.00 hod. výtvarná dílna s Jarkou Převrátilovou –
korálkové zápichy a okenní dekorace (s velikonočním pohoště-
ním)
5. 3. od 15.30 hod. dílna s Lenkou Jorovou – kuřátka
10. 3. od 15.30 hod. dílna s Jarmilou Koreckou – dekorace
na ze�
11. 3. od 15.00 hod. dílna s Katkou Kopalovou – velikonoční
zápich pro nejmenší
17. 3. od 15.30 hod. a 24. 3. od 9.30 hod. – JUST
a Nahrin – prezentace a ochutnávka bylinných produktů švý-
carské firmy JUST a Nahrin Jany Pobříslové
23. 3. od 16.00 hod. Vernisáž putovní výstavy – „Jak se
žije v mateřských centrech Středočeského kraje, aneb MC jako
služba rodině“ viz článek – trvání výstavy do 9. 4. 2010
24. 3. od 16.00 hod. „Láska a trápení v partnerských
vztazích“ – přednáška manželů Pytlových
31. 3. od 16.00 hod. Panenky pro Unicef – výroba pane-
nek k adopci pro dětský fond OSN – Unicef
Průběh března
– dopolední návštěvy Mateřských škol v MC Pampeliška
Na  duben  př ipravu jeme :
Jarní burza, čarodějnice, Den Země

BŘEZEN 2010

Mate ř ská  cent ra  ok re su  P ř íb ram:
Pampeliška Březnice, Rozmarýnek Rožmitál p.Třemšínem,

 Dobříšek Dobříš, Petrklíč Sedlčany, Jinečáček Jince, Domeček Nečín

V á s  z v o u  n a

slavnostní zahájení putovní výstavy fotografií

„Jak se žije v mateřských centrech Středočeského kraje,
aneb MC jako služba rodině“

v Infocentru Březnice, 23. 3. 2010 od 16 hodin

Doprovodný  p rogram:
• vystoupení dětí z dramatického kroužku

 • MC Pampeliška Březnice – pohádka O zmrzlém králi
• výtvarná dílna

• malý jarmárek originálních výrobků maminek a dětí
• zábavný kvíz

Nemůžete-li přijít, potěší nás pozdrav či vzkaz napsaný do obrysu Vaší dlaně a doručený na adresu MC Pampeliška Březnice,
9. května 510, 262 72 (tato přání od známých i neznámých budou důležitou součástí výstavy – děkujeme)

Pořádáno s přispěním fondu hejtmana Středočeského kraje MUDr. Davida Ratha
Pořádáno pod záštitou radní pro sociální oblast Středočeského kraje  Mgr. Zuzany Jentschke Stöcklové

MCMCMCMCMC
PPPPPampel iškaampel iškaampel iškaampel iškaampel iška



3/2010 MC BŘEZNICKÉ NOVINY 13

PUTOVNÍ VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ

„Jak se žije v mateřských centrech Středočeského kraje,
aneb MC jako služba rodině“

Pod záštitou radní pro sociální oblast Mgr. Zuzany Jenstchke Stöcklové a s přispěním fondu hejtmana
MUDr. Davida Ratha organizuje Sí� mateřských center putovní výstavu fotografií z archivu mateřských cen-
ter Středočeského kraje.
Cílem celé výstavy je přiblížit široké veřejnosti práci mateřských center jako kompletní služby pro rodinu.
Mateřská centra nejsou jen místem setkávání maminek s dětmi na mateřské a rodičovské dovolené,
ale nabízejí aktivní způsob trávení volného času a opravdu široké spektrum služeb pro celou rodinu
(od „početí k smrti“). Zahrnují v sobě aktivity zaměřené na sociální, kulturní, sportovní, vzdělávací, kreativní
i ekologickou činnost. Mateřská centra se snaží zlepšovat kvalitu každodenního života uvnitř společnosti.
Fotografie putují postupně 12 měsíců po 12 okresech Středočeského kraje.
Mateřská centra okresu Příbram – Pampeliška Březnice, Rozmarýnek Rožmitál p.Třemšínem, Dobříšek Dob-
říš, Petrklíč Sedlčany a Jinečáček Jince společně připravují vernisáž výstavy v Březnici.

Slavnostní vernisáž proběhne dne 23. 3.2010 od 16.00 hod. v prostorách INFOCENTRA Březnice
– účast přislíbila radní pro sociální oblast kraje Zuzany Jentschke Stöcklové, krajská koordinátorka
Sítě MC pro Středočeský kraj Jiřina Chlebovská, pozvány byly i další významné osobnosti regionu.

V mateřských centrech je vždy o zábavu postaráno, proto i tato slavnostní chvíle bude pojata hravě – bude
připraven zábavný kvíz s otázkami, na něž najdou návštěvníci odpově� po pozorném shlédnutí vystavených
fotografií z archivu středočeských MC. Děti z dramatického kroužku při MC Pampeliška Březnice zahrají krát-
kou pohádku O zmrzlém králi. Případnou dlouho chvíli dětem ukrátí výtvarná dílna a dospělí si zase budou
moci prohlédnout či zakoupit originální výrobky šikovných maminek a dětí z MC Pampeliška Březnice.
Malou hru si s námi zahráli i známé osobnosti z řad umělců, vědců, politiků, sportovců, kteří již předem
obkreslili svou ruku a do dlaně vlastnoručně napsali své přání či pozdrav. Některé z těchto milých vzkazů
přečtou malí školáci, další budou k dispozici v návštěvní knize přání, vzkazů a pozdravů, do které budou
moci přispět nejen účastníci vernisáže, ale i všichni další návštěvníci výstavy.

Výstava zůstane v Březnici do 9. 4. 2010 a poté se vydá na svou další pou� – do Jílového
u Prahy.

 „Ve Středočeském kraji je nyní 64 mateřských center sdružených v Síti MC a vlastně jsme doposud nepraco-
vali na projektu, do kterého by byla ve větší či menší míře zapojena všechna najednou. Někdy není úplně
snadné se domluvit, věřím ale, že výsledek předčí očekávání a že společná práce na tomto projektu přispěje
ke zlepšení další spolupráce center v jednotlivých okresech.“ říká krajská koordinátorka Sítě MC Jiřina Chle-
bovská, která celý projekt řídí.

Sí� mateřských center o.s.
První MC na území ČR v roce 1992 založila Rut Kolínská ve spolupráci s hnutím Pražské matky a YMCA Praha.
Občanské sdružení Sí� MC v ČR vzniklo v roce 2001. Sí� posiluje hodnoty rodiny a mezigeneračních vztahů,
úlohu rodičů, mateřskou a otcovskou roli ve společnosti, podporuje právní ochranu rodiny, mateřství
a rovných příležitostí pro všechny, usiluje o zdravý život ve zdravém prostředí. Sí� MC poskytuje svým
členům podporu a metodické vedení, pomáhá vzniku nových MC, pořádá semináře a konference, spolu-
pracuje se státními i nestátními organizacemi i se zahraničními subjekty podobného zaměření. V současné
době má Sí� MC 310 členských MC v celé České republice.

K o n t a k t : Jiřina Chlebovská, krajská koordinátorka Sítě MC ve Středočeském kraji
e-mail: jirina.chlebovska@materska-centra.cz, tel. 602 178 964, 777 573 445
www.materska-centra.cz

MCMCMCMCMC
PampeliškaPampeliškaPampeliškaPampeliškaPampeliška

Široká 15, 110 00 Praha 1
tel. 224 826 585

o. s.



14 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA 3/2010

POZVÁNKA NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

Michala NesvadbyMichala NesvadbyMichala NesvadbyMichala NesvadbyMichala Nesvadby

MICHAL JE KVÍTKO!
Sobota 13. 3. 2010 v 10.30 hodin

Kulturní Dům Březnice

Předprodej vstupenek v Městské knihovně a Infocentru

Michal, bez ohledu na počasí i roční období dokáže,
že během představení rozkvete celé jeviště.

ZLATÁ PIVNÍ PEČEŤ
PRO TMAVOU TŘINÁCTKU HEROLD

ZÁPIS DO 1. TŘÍD

Tábor 5. února 2010
V kategorii speciálních

tmavých piv získala tmavá
třináctka HEROLD BOHE-
MIAN BLACK LAGER nej-
vyšší ocenění, Zlatou pivní
peče� 2010. Do letošního roč-
níku soutěže se přihlásilo
92 pivovarů, v kategorii spe-
ciálních tmavých piv ochut-
návali degustátoři v anonym-
ní soutěži 26 vzorků.

Za vítěznou tmavou třináctkou Herold se umístilo speciální
černé pivo Bernard 13° s přísadou jemných kvasnic, třetí skon-
čil tmavý speciál BON společnosti  Bonver s.r.o.  vlastnící pivo-
var v Zašové. V poli poražených skončila  Svijanská  Kněžna
13°,  Porter 19° z Pernštejna a další velmi dobrá piva.

Před slavnostním vyhlášení výsledků ochutnal sládek zámec-
kého pivovaru Herold František Pinkava mnoho výborných piv
z jiných pivovarů, například z Pivovarského dvora Lipan nebo
vynikající Weizen Bock z pivovaru Kocour Varnsdorf. Musí stále
sledovat co je nového...

Předávání cen přineslo vítězům hodně radosti, ale i zklamá-
ní pro ty, kteří se v jubilejním dvacátém ročníku soutěže se
svým pivem neumístili. Získat Zlatou pivní peče� z Tábora je
díky narůstající konkurenci každý rok těžší.

Tmavá třináctka Herold se vyváží do Švédska, Finska a Ruska,
dvě cisterny zamíří v březnu do Velké Británie. Znalci dobrého
piva z celého světa je tmavý Herold ze čtyř druhů sladu, zrající
v ležáckém sklepě sedmdesát dnů, hodnocen velmi vysoko.

Pivovar Herold

Mění nejen scénu, ale i sám sebe. Roztančí sál v různých rytmech třeba plážové Samby,
tančit tak budou nejen děti, ale i květiny. … pokropte ho vodou a nikdy nezvadne.

A to ještě nevíte, co se děje za plotem v Michalově Zahrádce! Kopretina zpívá,
kaktus do všeho mluví, konev má rýmu a umělá kytka z toho má dokonce legraci!

Tak se přij�te pobavit s námi! Už nyní se na vás moc těšíme!

Ve dnech 12. a 13. 2.
2010 proběhl v naší
základní škole zápis
dětí do 1. tříd. K zá-
pisu se dostavilo
70 dětí. Z toho bylo
přijato 51 žáčků do
1. tříd. U 12 dětí se
projevila  školní ne-
zralost a ty dostaly odklad školní docházky o jeden rok. 7 dětí
ještě navštíví Pedagogicko psychologickou poradnu v Příbrami
a tam její pracovnice posoudí dílčí nezralosti a doporučí bu�
nástup do školy,  nebo odklad školní docházky. Určitě děti
s odkladem využijí následující rok k docvičení a upevnění
schopností a dovedností, které jsou ke školní docházce velmi
potřebné. Jde hlavně o logopedickou nápravu řečových doved-
ností, návyky sebeobsluhy, samostatnosti, pracovních dovednos-
tí a schopnosti začlenit se a přizpůsobit režimu školy a pravi-
delným povinnostem. Také pravidelná docházka a účast na čin-
nostech  mateřské školy jsou vhodnou podporou pro školní při-
pravenost dětí. Paní učitelky ve školce určitě rodičům poradí,
nač u dětí dbát a čemu se v jejich rozvoji a přípravě na školu
věnovat. Samozřejmě také u nás ve škole, ve školním poraden-
ském pracovišti, se zájemci mohou dozvědět, jak s dětmi praco-
vat a rozvíjet jejich vrozené možnosti a schopnosti. Stejně i dal-
ší zájemci o pomoc či radu jak podpořit své děti ke školní
úspěšnosti mohou pracoviště navštívit, zjistit potřebné infor-
mace a požádat o pomoc či radu.

Budoucím školákům přeji hezký zbytek roku před nástupem
do školy a hodně potěšení při přípravách na první krůčky
ve škole. Ivana Popová

školní psycholožka a výchovná poradkyně
školního poradenského pracoviště na ZŠ



3/2010 ZŠ ROŽMITÁL P. TŘ. BŘEZNICKÉ NOVINY 15

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ
V závěru únorového příspěvku jsem slíbil pokračování člán-

ku o našem typu škol a bližší představení našeho výchovně
vzdělávacího programu. Za uplynulé dva měsíce se celá záleži-
tost dala do pohybu takovou rychlostí, že jsem získal pocit, že
jde o nejdůležitější věc, která se musí stihnout ještě do voleb.
Žádné mateřské příspěvky a příspěvky našim postiženým spo-
luobčanům, které byly oboje hanebně zkráceny, popř. další eko-
nomické a další problémy našeho státu, ale zařazování dětí do
speciálních škol a jejich fungování. Ještě, že ve Vancouveru pro-
běhly zimní olympijské hry s nezapomenutelnými výkony Mar-
tiny Sáblíkové v roli naší medailové spasitelky a našim politi-
kům se společně s armádní špičkou podařil „výhodný“ nákup
bojových vozidel, jinak by na nás ani novináři nenechali nit su-
chou. Za vrchol si dovolím považovat únorový úvodní článek pí
Radky Walterové v Mladé frontě Dnes „Nezákonné zvláštní ško-
ly“,  který je prošpikován řekněme přinejmenším nepravdami
a někdy i hloupostmi. Protože jej většina z vás nečetla, nemá
smysl se jím blíže zabývat kromě jedné věty, která hovoří za
vše. V popisování, jak ubližujeme našim žákům se samozřej-
mým módním akcentem na žáky rómské, píše toto: „Celkem
jde až o deset tisíc školáků, kterým se zařazením do zvláštních
škol zavírají dveře na gymnázia a většinu středních škol. Při
dobrém vedení se na ně mohli tito školáci dostat. Te� v lepších
případech končí na učilištích“. Určitě z této věty cítíte řekně-
me nefundovanost paní novinářky. Než popíši proces přijímání
dětí do naší školy, ocituji ještě část textu, který jsem dostal
z krajského úřadu: „Středočeský kraj se v posledních letech po-
týká se značným nedostatkem absolventů dělnických profesí.
Rada kraje se proto rozhodla vypracovat strategii, jež by mohla
tuto skutečnost minimalizovat. Systémová podpora učňovského
školství je jednou z programových priorit Středočeského kraje.
Cílem je pomoci zvýšit zájem žáků o řemeslné obory, které jsou
požadovány trhem práce (jedná se především o stavební, strojí-
renské, elektrotechnické, potravinářské a zemědělské obory)“.

Co tedy vlastně chceme???
Proces přijímání do školy je následující. Až na výjimky, kdy je

zřejmé, že by dítě nezvládlo nároky běžné školy a po vyšetření
odborníky v pedagogicko-psychologické poradně a většinou
i ročním odkladu je zařazeno do prvního ročníku, probíhá přijí-
mání takto: Žák selhává v „běžné“ základní škole a nezvládá
nároky učiva. Se souhlasem a za přítomnosti rodičů je žák vy-
šetřen v pedagogicko-psychologické poradně, která bu� dopo-
ručí přeřazení, nebo doporučí pokračování v běžné ZŠ.

Rozhodnutí je na rodičích, kteří zvažují, kde si přejí, aby bylo
jejich dítě vzděláváno. Dovoluji si zde připomenout, že velmi
často jde o děti, které mezi svými vrstevníky strádají, vidí, že
jim nestačí, nerozumí, o čem si povídají, často jsou odstrkovány
na okraj skupiny a dostávají najevo, že jsou „jiné“. Děti jsou pak
zamlklé, zneurotizované, některé řeší svoji situaci naopak
agresí a záměrným „zlobením“. Toto vše musí posoudit i rodi-
če a pak se rozhodují. Musím podotknout, že i přes nedoporu-
čení pedagogické poradny se mohou podle stávající vyhlášky
rozhodnout o přeřazení do naší školy a já mohu takové dítě při-
jmout!  Pokud se rozhodnou pro naši školu, zažádají o přijetí do
speciální školy. Každý rodič, který se mnou v minulosti jednal,
by myslím potvrdil, že jsme nad přijetím jeho dítěte vždy se-
děli a diskutovali. Byl mu představen náš učební plán, učební
osnovy a u starších dětí i možnosti po ukončení školy. Někdy
těchto setkání a promýšlení bylo více. Teprve poté rodiče pode-
pisují žádost o přijetí do školy a já ve správním řízení rozhodu-
ji. Rodiče mají ještě právo se odvolat. Všichni mi však říkají,
proč bychom se odvolávali, když o to žádáme – má to logiku,
vi�te.

Tento proces je nutný, aby se dítě ocitlo v naší škole a začalo
pracovat dle našeho výchovně vzdělávacího programu. Ve zmí-

něném článku MF Dnes byl uveden i pravdivý údaj, a to, že naše
školy mají jednodušší osnovy. Pak hanlivě něco o omezeném
vzdělání atd. atd., kde se autorka odvolává na odbornici
z Amnesty International, předpokládám, že ta má dlouhou pra-
xi ve speciálních školách?!

Náš školní vzdělávací program byl vytvořen podle Rámcové-
ho vzdělávacího programu, který byl sestaven po letech přípra-
vy a ověřování Výzkumným ústavem pedagogickým a je uzáko-
něn v paragrafu 4 školského zákona. Jaký je náš konkrétní
učební plán  a výstupy školního vzdělávacího programu, si kaž-
dý můžete najít na našich webových stránkách
www.spc.skola.rozmitalptr.cz v části Dokumenty. Myslím,
že je přirozené, že osnovy jsou jednodušší, vždy� k nám jdou
děti, které běžné osnovy nezvládly, a my opravdu nejsme škola
připravující budoucí vysokoškoláky, ani tím neargumentujeme.
Ale není pravda povídání o málo hodinách českého jazyka
a matematiky, ba právě naopak. Povinnou součástí již od 4. roč-
níku je např. informatika /práce s počítači/, běžně je velmi dob-
ré vybavení počítačové učebny využíváno i v dalších předmě-
tech. V osmém a devátém ročníku mají děti i po dvou hodinách
angličtiny. Oproti běžné ZŠ máme vysoký počet hodin pracov-
ních činností. Ale proč ne? My chceme vychovávat dobré řeme-
slníky, lidi do praxe a kromě cíleného rozvoje manuální zruč-
nosti chceme dát prostor dětem se profilovat. Chceme, aby si
zvolily to, co je baví, a v tom se ve vhodně zvoleném učebním
oboru zdokonalovaly. A pokud se nám to opravdu podaří, vidí-
me po Rožmitále a okolí naše žáky pracující v různých oborech,
je to fajn pocit a hlavně jde o zařazení prospěšné i pro celou
společnost.

Podle mého názoru většina speciálních škol funguje jako ško-
ly „rodinného typu“. Je to případ i naší školy – ve škole není
žák, kterého by všichni pracovníci školy neznali jménem, vzta-
hy ve škole jsou mnohem bližší a důvěrnější. Počet dětí ve třídě
umožňuje a naopak různorodost nutí k individuálnímu přístu-
pu, podle mne v současné situaci nemožnému v běžné ZŠ. Akce
školy jsou „šité“ na míru našim dětem. Projektové dny a pro-
jekty jsou přizpůsobené úrovni myšlení a chápání dětí. Děti
mezi sebou soutěží ve sportovních, pěveckých a dalších soutě-
žích, zažívají úspěchy a ocenění, po kterém tak touží každý člo-
věk a na běžné škole pro ně bylo nedosažitelné. Nejlepší naše
žáky tak, jako žáky běžné školy, přijímá starosta. Ptám se, měl
by tento žák na běžné ZŠ šanci, pokud musel např. opakovat
ročník  a vychází z osmého ročníku, být jako nejlepší přijat sta-
rostou na závěrečném vyřazení? Odpově� nechám na Vás, ale
Ti, kdo to zažili, myslím byli na své děti hrdí. Prostě jen ne-
řekne na otázku čím budeš, jdu na gymnázium, na průmyslov-
ku…, ale jdu na truhláře, obráběče kovů… Můj názor je, že tak
jako každý nemůže mít hudební sluch, výtvarné cítění, mít
pohybový talent apod., nemůže být každý studijní typ, který
bude později např. lékařem, projektantem či ekonomem.
Ale to nám jaksi u dobře vydlážděné koupelny nebo perfektně
udělaných schodů nevadí.

Protože celý problém se rozvířil a stal se i politickou otázkou
po stížnosti Romů k Evropskému soudu a hlavně výrokem od-
volacího soudu, chci tento problém z pohledu péče o romské
děti přiblížit i ze svého pohledu a na základě zkušeností mých
spolupracovníků. Protože se však opět článek stává poměrně
rozsáhlým a daný problém se nedá popsat na pár řádcích, ne-
chám své postřehy k této problematice do příštího čísla a při-
dám pár ekonomických postřehů, aby i veřejnost pochopila, že
„přehnaná péče“ o naše školy má i jiné důvody než údajnou dis-
kriminaci.

Závěrem přeji všem spoluobčanům krásné velikonoce a děku-
ji za pozornost.

Mgr. Pavel Bártl



16 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA / VOLNÝ ČAS 3/2010

Městská knihovna a Infocentrum

Vás zvou

na prodejní výstavu
perníčků

Brigity Martinové

Baráčnická obec „BOZEŇ“ Březnice

Vás srdečně zve na

BARÁČNICKÝ BÁL,
který se bude konat

13. 3. 2010 od 20 hodin
v Kulturním domě obce Hlubyně.

K poslechu a tanci bude hrát
Studio „K+V“ z Písku, pod vedením

pana Vlastimila Kováře.

Předtančení mažoretky
„BĚLČICKÉ SLUNÍČKO“

Národní kroje a svéráz vítány.

Svoz autobusem zajištěn z náměstí Březnice
v 19.15 hod. přes Bubovice do Hlubyně a zpět.

Vstupné 80 Kč

Rychtář: J. Bimr
Syndička: P. Bezděková

Zapečený květák se šunkou
Ingredience
1 květák, 60 g másla, 100 ml kysané smetany, 3 vejce,
150 g šunky, 100 g sýra eidam, 40 g másla, sůl
Postup
Očištěný květák uvaříme v osolené vodě do poloměkka. Potom
jej rozložíme do ohnivzdorné mísy vymazané máslem a pokla-
deme plátky šunky, zalijeme smetanou, v níž jsme rozmíchali
celá vejce a posypeme strouhaným tvrdým sýrem nebo oštěp-
kem. Připravený květák vložíme do dobře vyhřáté trouby a za
občasného pokropení rozpuštěným máslem upečeme do růžova.

Zapékaná brokolice s brambory
Ingredience
1/2 kg brambor, 1 brokolice, šlehačka, nastrouhaná niva,
olej, sůl, česnek
Postup
Do vymazaného pekáčku dáme brambory nakrájené na tenké
plátky, brokolici rozdělenou na růžičky, osolíme, přidáme utřený
česnek, promícháme, navrch nastrouháme nivu a dáme zapéct.

Zapékaná kuřecí srdíčka s brokolicí a sýrem
Ingredience
400 g kuřecích srdíček,  300 g brokolice, 100 g másla,
1 dl smetany, 200 g sýra, sůl, muškátový oříšek,
bílá strouhaná houska
Postup
Uvařená kuřecí srdíčka osolíme, opepříme a klademe do vyma-
zané a strouhankou vysypané zapékací misky společně s růžič-
kami spařené brokolice.  Ve smetaně rozšleháme sýr, ochutíme
muškátovým oříškem a špetkou soli, přelijeme srdíčka s broko-
licí a dáme na 20 minut zapéci do trouby. Trochu sýra si nechá-
me na posypání a krátce (asi 5 minut) zapečeme.

Zapékáné těstoviny s brokolicí a kuřecím masem
Ingredience
balíček těstovin(nejlepší malá kolínka), 1/2 kg kuřecích řízků,
1 brokolice, smetana, sůl, pepř, tvrdý sýr
Postup
Těstoviny uvaříme ve vodě přidáme do nich trochu olivového
oleje. Kuřecí řízky osmahneme na oleji, osolíme a opepříme.
Osmahlé je nakrájíme na kostičky. Brokolici chvíli povaříme ve
vodě, aby trochu změkla. Potom dáme těstoviny do zapékací
vymazané mísy, přidáme kuřecí kostičky, povařenou brokolici,
smetanu, sůl, pepř vše spojíme dohromady a zapékáme. Před
dokončením posypeme trochou tvrdého sýra.

Zapékaná zelenina
Ingredience
300 g brambor, sůl, 600g mrkve, celeru a pórku, 4 lžíce másla,
bílý pepř, 1 lžíce mouky, 2 lžíce rajského protlaku,
250 ml vývaru, 100 ml tmavého piva, 150 ml mléka,
150 g čedaru, 2 cibulky, 1 lžička citrónové š�ávy
Postup
1. Brambory vaříme v osolené vodě 20 minut. Očistíme a na-
krájíme zeleninu a dusíme ji 10 minut na másle. Zaprášíme
moukou, přimícháme protlak a zalijeme vývarem a pivem. Oso-
líme, opepříme a vaříme 15 minut.
2. Předehřejeme troubu na 200°C. Slijeme brambory a rozmělníme
je s mlékem a máslem. Vmícháme polovinu nastrouhaného sýra.
3. K zelenině přidáme citrónovou š�ávu a dáme ji do olejem
vymazané zapékací mísy. Přidáme rozmělněné brambory. Zbylý
sýr nakrájíme na proužky, dáme na povrch a pečeme asi 20
minut. Ozdobíme estragonem.
Zdroj internet Připravila Kateřina Štěrbová

PRAKTICKÉ RADY
DO KUCHYNĚ

15. 3. – 5. 4. 2010
v Městské knihovně a Infocentru



3/2010 KULTURA BŘEZNICKÉ NOVINY 17

Městská knihovna a Infocentrum

Vás zvou na besedu

LIDÉ

POD NANGA PARBAT

O cestě Pákistánem

s Liborem Michvocíkem a Petrem Vašinou

 Středa 3. 3. 2010 od 17 hodin

v Městské knihovně a Infocentru

SK Březnice 1918 a Město Březnice

Vás srdečně zvou na

První sportovní
taneční zábavu

která se uskuteční 13. března 2010
od 20 hodin

v Kulturním domě v Březnici

O Vaši zábavu se bude starat
hudební skupina „GOLF”

Vstupné včetně místenky 70,- Kč

P ř e d p r o d e j  vstupenek od 1. 3. 2010
podatelna MěÚ Březnice

Městská knihovna
a Infocentrum

V á s  z v o u  n a

prodejní výstavu

Šperk
a bižuterie

Marty Koudelové
s dcerou

Přij�te si prohlédnout či zakoupit originální výrobky z dílny absolventky zdejší SZTŠ,
vytvořené z minerálů, skla, hedvábí, drátů a jiných materiálů.

v Městské knihovně a Infocentru  3. 3. - 31. 3. 2010



18 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA 3/2010

MĚSTSKÁ KNIHOVNA A INFOCENTRUM
BŘEZEN – MĚSÍC ČTENÁŘŮ

Oddělen í  pro  dospě lé  č tenáře
■ V rámci Března – měsíce čtenářů bude po celý měsíc registrace nových

čtenářů zdarma, 1/2 hodiny internetu zdarma pro každého a pro zapo-
mnětlivé čtenáře je vyhlášena čtenářská amnestie.

■ 3. 3. – 31. 3. 2010 – Šperk a bižuterie – výstava šperků paní Marty Kou-
delové

■ 3. 3. 2010 od 17 hodin - Lidé pod Nanga Parbat – povídání s Liborem
Michvocíkem a Petrem Vašinou

■ 15. 3. – 5. 4. 2010 – prodejní výstava velikonočních perníčků paní Brigity
Martinové z Liberce

■ 23. 3. - 9. 4. 2010 – Výstava mateřských center ČR „Jak se žije v mateř-
ských centrech Středočeského kraje, aneb MC jako služba rodině“
Vernisáž k výstavě proběhne 23. 3. od 16 hodin

■ tematická výstavka knih – Dick Francis

Dětské  oddě len í  knihovny na ZŠ
■ Registrace nových čtenářů zdarma, čtenářská amnestie pro všechny za-

pomnětlivé.
■ 5. 3. 2010 - „I kniha se chce líbit“ – výroba přebalů na knihy - výtvarná

dílna spojena s besedou o knižní vazbě  a čtením z oblíbených dětských knih
■ 10. 3. 2010 – odpolední soutěžení v knihovně
■ 15. 3. 2010 – miniturnaj v piškvorkách
■ 26. 3. 2010 – „Nocování s Andersenem “

DICK FRANCIS
Letos v únoru zemřel ve věku 89 let
britský spisovatel detektivních románů
Dick Francis. Bývalý žokej a sportovní
novinář, který od roku 2000 žil na Kaj-
manských ostrovech, vydal více než čty-
řicet titulů.

Narodil se 31. října 1920 v jižním Walesu.

Za 2. světové války sloužil u Královské-
ho letectva. Po té se začal věnovat ko-
ním. Ve Velké národní steeplechase sko-
ro zvítězil, dokonce závodil i na koni
Devon Locha, který patřil královně mat-
ce. Ale závod nedokončil, protože kůň
zkolaboval. Je to dosud největší záhada
tohoto prestižního závodu. Po té Dick
Francis přestal závodit a začal publiko-
vat. V roce 1957 vydal první knihu, bio-
grafický text „ Sport Královen“. Působil
v redakci londýnského Sunday Expressu,
kde vycházely až do roku 1973 jeho do-
stihové sloupky. Jeho první detektivní
román „Smrt favorita“ vyšel šest let po
tragickém pádu na steeplechase. Je drži-
telem mnoha ocenění.
Před devíti lety navštívil Českou repub-
liku. Zde se na dostizích v Pardubicích
setkal s Václavem Havlem.
Dick Francis je autorem čtyřiceti romá-
nů, jejichž děj se odehrává převážně v do-
stihovém prostředí.
V Městské knihovně a Infocentru si mů-
žete vypůjčit mnoho titulů právě od to-
hoto spisovatele.
Cena krve – Gene Hawkins se ujímá vy-
šetřování nového případu – americkému
příteli jeho šéfa zmizel už druhý vzácný hře-
bec určený k chovu…
Oheň a bič – anglickému dostihovému
sportu hrozí nebezpečí nezjistitelného do-
pingu, Daniel Roke ještě netuší, jakých zlo-
činů se jeho protivník dokáže dopustit…
Střepy – po pádu z koně zemře žokej Mar-
tin Stukely, svému příteli zanechává video-
kazetu, která se za podivných okolností
ztratí…
Dražby – bývalý překážkový jezdec Jonáš
Dereham, nyní obchodník s koňmi, se ne-
chce připojit k podvodům při dražbách
s koňmi…
Expert – Tony Brach je obchodník s nápo-
ji, skvěle rozumí vínu, ale nedokáže se vy-
rovnat s odkazem svých předků, kteří se
věnovali překážkovým dostihům a projevo-
vali nezměrnou odvahu – tu by nyní sám
potřeboval…
Smrtící zkouška – bývalý překážkový jez-
dec Randall Drew se vydává zjistit co je
pravda na fámách o smrti mladého němec-
kého jezdce…

BŘEZEN - MĚSÍC ČTENÁŘŮ
Svaz knihovníků a informačních pracovníků vyhlašuje nultý
ročník nové celostátní akce BŘEZEN - měsíc čtenářů,
který navazuje na Březen - měsíc knihy a Březen - měsíc
internetu.

Cílovou skupinou je čtenář a čtení, tedy ne kniha ani knihovna jako insti-
tuce, ale každý čtenář, tedy i ten, který v knihovně nikdy nebyl.

Připravili jsme pro vás malou anketu, kterou najdete v tomto čísle Březnic-
kých novin. Zajímá nás, proč lidé nečtou, proč nenavštěvují knihovnu,
o jaké knihy by měli zájem… Vyplněný anketní lístek přineste do Městské
knihovny a Infocentra. Těšíme se na vaše názory a připomínky.

ANKETA • anketa • ANKETA • anketa • ANKETA

Proč ne/čtu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Proč ne/chodím do knihovny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Co mi v knihovně chybí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Které knihy bych chtěl/a najít v knihovně  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ANKETA • anketa • ANKETA • anketa • ANKETA



3/2010 KULTURA BŘEZNICKÉ NOVINY 19

ZLATÁ ŠEDESÁTÁ – československá
kinematografie let šedesátých
Báječní muži s klikou ve filmovém klubu
Kinokavárny Březnice

V dějinách české a slovenské kinematografie tvoří šedesátá
léta minulého století vrcholnou etapu. Filmová tvorba tehdy
společného státu překročila během pouhých několika let ra-
zantně dosavadní ideologické i estetické limity, stala se jedním
z hlasů demokratizačního hnutí a takřka ze dne na den začala
sklízet úspěchy i v zahraničí.

Jako poctu tvůrcům tohoto zlomového období jsme pro Vás
na rok 2010 připravili filmový klub zaměřený právě na ně.
Začneme tím nejvýraznějším z nich Františkem Vláčilem -
malířem českého filmu - jak bývá někdy označován. Z jeho tvor-
by jsme vybrali tři filmy, které vznikly ve spolupráci s Vladi-
mírem Körnerem: Údolí včel (24. 3.), Markéta Lazarová
(25. 4.) a Adelheid (23. 5.). Mgr. Pavlína Heverová

Z DĚTSKÉ KNIHOVNY
Malí návštěvníci našeho dětského oddělení knihovny měli

možnost se zúčastnit již tradiční výtvarné dílny, kde jsme ten-
tokrát vyráběli krmítka pro ptáčky a následně je i s potravou
pověsili na stromky před Základní školou. Soutěže o zimní pří-
rodě se zúčastnilo mnoho malých čtenářů, kteří vyhledávali
na dané téma informace v knihách. Také jsme si o přírodě poví-
dali a zjistili, že i když je zima dobou klidu a spánku pro vět-
šinu zvířat, stále se v ní něco hezkého děje.

V tomto měsíci se připojíme k celostátní akci Březen – měsíc
čtenářů. Hlavním bodem této akce není kniha a knihovna, ný-
brž ČTENÁŘ a ČTENÍ. To znamená, že i návštěvníka naší dět-
ské knihovny, který není zaregistrován a nepůjčuje si knihy
domů, ale zúčastňuje se zde  různých akcí pro děti, přijímáme
a jsme potěšeni jeho přítomností. I takový malý uživatel je pro
nás velmi důležitý a stává se, zrovna tak jako registrovaný čte-
nář, centrem našeho zájmu. Cílem této celostátní akce je pro-
pojit čtenáře, nečtenáře i organizace mezi sebou a zapojit se do
kampaně a dát o sobě vědět: ano, čteme a je nás stále hodně!
V březnu se tedy děti mohou těšit na knihovnické soutěžení,
výtvarnou dílnu – výrobu přebalů knih, čtení z oblíbených titu-
lů našich čtenářů, miniturnaj v piškvorkách nebo nocování
s Andersenem. V tomto měsíci je i čtenářská amnestie, což zna-
mená, že všem nepořádníkům budou odpuštěny poplatky
z prodlení a zdarma na jeden rok bude i  registrace nových čte-
nářů.  Těš ím se  s tá l e  na  své  malé  a  mi l é  č tenáře !

                                    Jindra Formánková

KULTURNÍ DŮM BŘEZNICE - VINÁRNA
PROSTOR K PRONAJMUTÍ

vhodný pro pořádání rodinných oslav, firemních akcí
a soukromých večírků.
Sál s 50ti místy k sezení, tanečním parketem a zázemím kuchyně
pro přípravu drobného občerstvení.

Kulturní dům - telefon 318 682 153

DĚTSKÁ KŘÍŽOVKA
ZIMA ODCHÁZÍ, … (tajenka)
…tajenku odevzdejte v dětské knihovně do 30. 3.. Ze správných
odpovědí bude vylosovaný výherce odměněn malým dárkem.

1. NEJLEPŠÍ ZNÁMKA VE ŠKOLE JE…
2. JMÉNO DÍVKY, KTERÁ UMĚLA LÍTAT NA KOŠTĚTI JE…
3. JAK SE JMENOVALA MAMINKA PEJSKA DÁŠEŇKY?
4. JAK SE NAZÝVÁ MALÍŘ, KTERÝ MALUJE OBRÁZKY DO KNIH?
5. BAREVNÝ PTÁK, KTERÝ UMÍ MLIVIT, SE NAZÝVÁ…
6. JAK SE JMENUJE KOMIKS, VE KTERÉM VYSTUPUJE

MYŠPULÍN, PINĎA, FIFINKA?
7. JMÉNO LINGRENOVÉ – AUTORKY DĚTI Z BULLERBYNU JE…
8. SLON MÁ VELKÝ …
9. PŘÍJMENÍ AUTORA KNHY: BROUČCI…

10. PRVNÍ JARNI MĚSÍC V ROCE…
11. AMÁLKA NENÍ PRINCEZNA, ALE JE…

1.

2.

3.

4.

7.

8.

5.

9.

10.

11.

6.

Foto Městská knihovna



20 BŘEZNICKÉ NOVINY SPORT 3/2010

NOVINKY Z TC VITALITY
BŘEZNICE, o.s.

Tenisový a sportovní club Vitality Březnice,o.s. se pomalu
připravuje na blížící se letní sezónu 2010. Poprvé se v ní před-
staví 5 závodních družstev mládeže našeho klubu v kategoriích
minitenisu (2), babytenisu, mladšího žactva a staršího žactva.
V těchto soutěžích si závodně zahraje téměř 40 dětí, z nichž
mnozí mladí tenisté poznají „příchu�“ prvního opravdového
tenisového zápasu. Také zájemci z řad rekreačních hráčů budou
mít v našem klubu, stejně jako v minulé  sezóně, řadu různých
členských výhod.

Náš tenisový klub se může také pochlubit výbornými výsled-
ky svého odchovance Jiřího Veselého jun., který je, momentálně
jako 16ti letý, nejsledovanějším  a nejlepším českým juniorem
v kategorii do 18ti let. V lednu letošního roku si poprvé
v kariéře zahrál na prestižním tzv. grandslamovém turnaji
„Australian Junior Open“ v Melbourne, kde poprvé v životě
porazil výborného Francouze Lescura a po dlouhé těžké tříse-
tové bitvě těsně prohrál s jedním z hlavních favoritů celého
turnaje Australanem Mittchellem.

TURNAJ ČIMELICE - „Stará garda“
V sobotu 23. 1. 2010 se mužstvo Staré gardy Březnice
zúčastnilo tradičního halového turnaje v Čimelicích (cel-
kem 11 mužstev).  Na úvod turnaje naše mužstvo pře-
kvapivě prohrálo s Královou Lhotou, ale následně
všechny zápasy ve skupině vyhrálo a postoupilo
z druhého místa do semifinále, kde porazilo Hradiště.
Ve finále se utkalo se Smetanovou Lhotou, se kterou
prohrálo až na pokutové kopy a obsadilo druhé místo.

Základní skupina:
Březnice – Králova Lhota 1:4 branka: Štika
Březnice – Mirovice 3:0 branky: Štika,

Voříšek, Lojín
Březnice – Čimelice „B“ 3:0 branky: Štika, Haník,

Lojín
Březnice – Sepekov 3:2 branky: Štika, Haník,

Voříšek
Semifinále:
Březnice – Hradiště 1:0 branka: Voříšek
Finále:
Březnice – Smetanova Lhota 1:1 na penalty 1: 2

branka: Štika

Turnaje se zúčastnili: Bubeníček, Haník, Lojín, Pet-
ráň, Soldát, Štika, Voříšek Marek Petráň

PŘÍPRAVNÉ UTKÁNÍ PŘÍPRAVKY
Dne 31. 1. 2010 sehrálo mužstvo přípravky své první

přípravné utkání v letošním roce v tělocvičně 3. ZŠ Pří-
bram, Březové Hory. Soupeřem jí bylo mužstvo příprav-
ky Sokola Podlesí, utkání se hrálo netradičně na 3 x 25
minut se 4 hráči a jedním brankářem.

Výsledek:
SK Březnice 1918 – Sokol Podlesí 15 : 7
(8:1, 2:2, 5:4)
Branky: Muzika 6, Tuháček 6, Majer 3
Hráli: Petráň – Straka, Vácha, Muzika, Tuháček –
Tater, Šafránek, Majer, Burda – Škudrna, Hudeček, Vintr

SK Březnice 1918

CENÍK INZERCE
v BŘEZNICKÝCH NOVINÁCH

1 strana 2 400 Kč 1/4 strany 600 Kč
1/2 strany 1 200 Kč 1/8 strany 300 Kč

Při objednání a zaplacení dvou inzerátů TŘETÍ ZDARMA!

Drobná řádková inzerce pro občany 10 Kč
za každý započatý řádek.

Příjem inzerce: REDAKCE BŘEZNICKÝCH NOVIN
pondělí – pátek  8.00 – 16.00 hod.

Tel. 318 683 218 • E-mail: infobreznice@volny.cz

1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345

Uzávěrka BŘEZNICKÝCH NOVIN
BŘEZEN 2010  /  22. 3. 2010 ve 12 hod.

Po návratu
z Austrálie
dosáhl Jirka
zatím svého
n e j v ě t š í h o
ú s p ě c h u ,
když v polo-
vině února
vyhrál silně
o b s a z e n ý
turnaj v tu-
niském Mo-
nastiru. Ten-
to výsledek
jej posunul
v celkovém

pořadí, ve své věkové kategorii, do první desítky světového žeb-
říčku. Velkým cílem letošního roku je pro Jirku start na všech
4 nejprestižnějších turnajích – Australian Open, French Open,
Wimbledon a US Open. Právě zde má možnost nasbírat potřeb-
né zkušenosti, „nasát“ atmosféru velkých turnajů a „naživo“ se
setkat s hvězdami současného světového tenisu a sportu, jako
například Roger Federer, Rafael Nadal aj.. Jako odrazový můs-
tek pro účast na těchto turnajích je pro Jirku právě nadcházejí-
cí start na březnovém jihoamerickém tenisovém tour v Pa-
raquayi a Brazílii.

Věříme, že i zde bude Jirka úspěšně reprezentovat Českou
republiku, náš TC Vitality i své rodné město Březnici.

TC Vitality Březnice, o.s.
Jiří Veselý

Srdečně Vás všechny zveme

na 54. ročník

silničního běhu
na 10 km

ROŽMITÁL – BŘEZNICE
velikonoční neděle 4. 4. 2010

START v 10.30 hod.



3/2010 INZERCE BŘEZNICKÉ NOVINY 21

ŘÁDKOVÁ INZERCE
STŘÍHÁNÍ PSŮ malých a středních plemen u Vás
doma. Možno i o víkendech. Telefon 606 629 013

SBĚRATEL koupí staré pohlednice, fotky a obrazy
Březnice a okolí. Telefon 608 546 262

PRONAJMU byt 3+1 (panelový dům, lokální ko-
telna). Duben 2010. Dlouhodobě. Telefon 605 166 765

Bojíte se ztráty zaměstnání? Zajistěte si další pří-
jem z domova. Vhodné pro celé rodiny.
Telefon 723 100 371

PRODÁM byt 3+1 v Březnici, OV, 78 m2

Cena 790 000,- Kč. Telefon 777 199 920

Snad mluvím za všechny, když napíši, že zpráva
o katastrofickém zemětřesení na Haiti se dotkla
každého z nás. Obrátili jsme se na humanitární
organizaci ADRA a nabídli jsme uspořádání veřej-
né sbírky. Obdrželi jsme zapečetěnou kasičku,
kterou jsme umístili v prostorách knihovny. Nyní,
kdy se zprávy o Haiti pomalu vytrácí z hlavního
zpravodajství a fotografie ničivého zemětřesení
mizí z titulních stran našich periodik, doufáme, že
ani Vy nezůstanete neteční. Přispějte jakoukoliv
částkou. Ke dni 15. 2. 2010 vybrala ADRA
17 226 500 Kč. Peníze od Vás tuto částku ještě
zvýší. Všem děku jeme!

Petra Bartoníčková

PŘELOM HOSPODÁŘSKÉ KRIZE?
Nevěřím v žádné přelomy samy od sebe. To, čemu jsme

zvykli říkat hospodářská krize, je jiné jméno pro mrav-
ní bídu.

Mravní bída je příčina, hospodářský úpadek
je následek.

V naší zemi je mnoho lidí, kteří se domnívají, že hos-
podářský úpadek lze sanovat penězi.  Hrozím se důsled-
ku tohoto omylu. V postavení, v němž se nacházíme,
nepotřebujeme žádných geniálních obratů a kombinací.
Potřebujeme mravní stanoviska k lidem, k práci a veřej-
nému majetku. Nepodporovat bankrotáře, nedělat dluhy,
nevyhazovat hodnoty za nic, nevydírat pracující.

Tomáš Ba�a, 1932
příspěvek poslala Alice Kočárková

U Hošků není úplavice
Vážení  spoluobčané,

rád bych vyvrátil poplašné zprávy,
že v restauraci U Hošků v Březnici „řádí úplavice“.
Dle hloubkové kontroly Krajské hygienické stanice

nebyly zjištěny žádné skutečnosti,
které by potvrzovaly výskyt uvedené nákazy!

Není tedy žádný důvod k panice.

Děkuji za pochopení a těším se na Vaši návštěvu
v restauraci U Hošků.

Roman Havasi, majitel restaurace U Hošků

Příspěvky
do Březnických novin

můžete zasílat e-mailem
na adresu infobreznice@volny.cz,

nebo přinést na disketě, CD nebo flash disku
do redakce, která sídlí v prostorách
Městské knihovny a Infocentra,

Náměstí 16, Březnice.

MĚSTO BŘEZNICE  – odbor kultury

POMOC HAITI
Pod záštitou mezinárodní
humanitární organizace

ADRA

organizu je

Městská knihovna a Infocentrum

VEŘEJNOU SBÍRKU
Přispějte jakoukoliv částkou
na pomoc obětem ničivého zemětřesení

na HAITI.

Zapečetěná pokladnička je umístěna
v prostorách Městské knihovny a Infocentra.

D Ě K U J E M E !

při j ímá

přihlášky na

KURZ TANCE

telefon: 318 682 153

e-mail: kultura@breznice.cz



22 BŘEZNICKÉ NOVINY INZERCE 3/2010

Marie Kováříková
pojiš�ovací poradce Allianz pojiš�ovny, a.s.

Vám nab í z í

* Pojištění osob
* Penzijní připojištění
* Cestovní pojištění
* Pojištění majetku
* Povinné ručení

Rožmitálská 38, 262 72 Březnice

Tel. 724 803 045

Kadeřnictví PETRA
P. Koňasová
Drahenická 699, 262 72 Březnice
tel. 728 923 484

Možno společenské
a extravagantní účesy.

5. návštěva 5% sleva • 10. návštěva 10% sleva

Po tel. domluvě možná docházka do domu.

Pánské, dámské,

dětské

JAN www.janperi.cz

Čištění peří
Odborná technologie, která Vaše peří dokonale
zbaví veškerých nečistot, bakterií, plísní a roztočů.

• prošívané přikrývky a polštáře
• dvoudeky a spací pytle

VÝROBA a PRODEJ:
prošívaných přikrývek a polštářů
z dutých vláken, ovčí vlny,
nového peří

souprav do dětských postýlek
nebesa, mantinely - nárazníčky,
kapsáře, povlečení, pytlíky na spaní...
povlečení
bavlněné, krepové, makosaténové,
flanelové, dětské ...
přehozy, ozdobné polštářky atd.

ADRESA SBĚRNY:
tel. 318 590 448

e-mail: info@janperi.cz
Obuv, Březnice 37, 

ČESKÝ VÝROBCE. VYRÁBÍME POUZE Z ATESTOVANÝCH, KVALITNÍCH MATERIÁLŮ.

www.janperi.cz

PO - PÁ 8 - 17 hod.       SO 9 - 11 hod.

Rozměry na přání zákazníka - velký výběr kvalitní sypkoviny,
prošití do uzavřených obrazců, které znemožňují
přesypání peří. • Krátné dodací lhůty

Komplexní péče ošetřovatelská a zdravotní
pro klienty všech věkových skupin

v domácím prostředí.

OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE ZAJIŠŤUJE:

• ošetřovatelské výkony dle indikace ošetřujícího lékaře
• komplexní péče o dlouhodobě ležící klienty
• ošetřovatelskou rehabilitaci, aplikace injekcí
• nácvik aplikace inzulínu, odběry krve
• veškerá lokální ošetření, převazy,
   péče o pacienty se stomií
• kontrola celkového stavu klienta
• ošetření permanentních katetrů
• spolupráce s ošetřujícím lékařem
• možnost infůzní terapie v domácím prostředí

Nám. T.G. Masaryka 1
Příbram
tel., fax 318 635 050
             777 942 520

info@charita-pribram.cz

www.charita-pribram.cz



3/2010 INZERCE BŘEZNICKÉ NOVINY 23

Pc1
Razítko



24 BŘEZNICKÉ NOVINY INZERCE 3/2010

PŮJČOVNA - PRODEJ - SERVIS
PŮJČOVNA STAVEBNÍCH STROJŮ, STAVEBNÍHO NÁŘADÍ

PRODEJ OLEJŮ Shell
LIPATECH s. r. o., Sedlice 14 (areál farmy)
262 42 Rožmitál p. Tř.
Jeníček Pavel +420 721 658 232
servis@lipatech.cz

PRODEJ PÁSŮ NA BAGRY
LIPATECH s. r. o., Osnice 1 (areál stavebnin)

252 42 Jesenice u Prahy
+420 241 410 941

pujcovna@liplatech.cz

800 213 216
www.lipatech.cz, info@lipatech.cz

OD 1.2.2010 VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC NA ZAKÁZKU



3/2010 INZERCE BŘEZNICKÉ NOVINY 25

SLUŽBY A MECHANIZACE
Fa. JOSEF MÁZDRAFa. JOSEF MÁZDRAFa. JOSEF MÁZDRAFa. JOSEF MÁZDRAFa. JOSEF MÁZDRA
Kompletní zemní a výkopové práce – pomocí všech
typů rypadel – otočná kolová, pásová, kráčivá
a rypadlo nakladače.

- provádění drobných stavebních prací – opravy a výstavby
inženýrských sítí,

- komunikací a cest, zpevňování ploch, asfaltování, odvodnění
a drenáže atd.

- kompletní letní a zimní údržba komunikací
(odklízení sněhu a posyp)

- pronájem a odvoz kontejneru, řezání asfaltu a betonu
- hutnící technika (pěch, deska, váleček)
- čištění a odbahňování vodních toků

a rybníků
- doprava všech sypkých materiálů 14 m3/20 t
- prodej písků a drtí
- strojní bourací práce a demolice
- přibližování a odvoz dřeva
- zdvihací práce
- vrtání otvorů na sloupky oplocení

Mobil: 774 946 394,  TMobil: 774 946 394,  TMobil: 774 946 394,  TMobil: 774 946 394,  TMobil: 774 946 394,  Tel./fax: 318 683 827el./fax: 318 683 827el./fax: 318 683 827el./fax: 318 683 827el./fax: 318 683 827
E-mail: josef.mazdra@seznam.cz



26 BŘEZNICKÉ NOVINY INZERCE 3/2010

12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678

Rožmitál p. Tř. 724
(směr Nesvačily - za silem ZNZZ)

PRODEJ UHLÍ
kostko-ořech 270 Kč/q

( c e n a  v č e t n ě  D P H )

• doprava do 15 km zdarma,
možnost skládání dopravníkem
telefon 318 666 000, 724 879 642

• ekologická likvidace vozidel -
vystavení dokladu o ekologické likvidaci

• odvoz autovraků, nákladní doprava

• výkup a likvidace kovů, plastů
a elektro odpadu

telefon 318 666 000, 724 879 650

KADEŘNICTVÍ
KOSTKOVÁ V KOSTCE
U AUTOBUSOVÉHO NÁDRAŽÍ
Březnice

Kateřina KostkováKateřina KostkováKateřina KostkováKateřina KostkováKateřina Kostková

(PÁNSKÉ STŘÍHÁNÍ bez objednání úterý
a čtvrtek 14 - 17 hodin)

Ob jednávky

tel. 607 108 868
607 108 868
607 108 868
607 108 868
607 108 868

AUTO – ŠVEJNOHAŠVEJNOHAŠVEJNOHAŠVEJNOHAŠVEJNOHA
BŘEZNICE

• Opravy vozidel
• Klempířské práce
• Stříkání spodku vozidel, dutin, lakování
• Opravy plastu, výměna oleje
• Výměny práhu, blatníku, lemy blatníku
• Výfuky, tlumiče, pérování

 • Nové náhradní díly
• Vyřízení a přípravy vozidel na STK
• Vyleštění zašlého laku leštičkou

Telefon 777 336 705

ŘEZNICTVÍ
Alena Pitnerová
BŘEZNICE - Náměstí 71

NABÍZ ÍME

vepřové, hovězí i drůbeží maso za skvělé ceny
výběrové uzeniny a sýry
skvělé jitrnice, jelítka a tlačenky
domácí sekanou a klobásky
každý čtvrtek čerstvé domácí uzené maso
(domácí výroba pochází z naší výrobny v Letech)

akce v březnu:
vepřová krkovice 86,00 / kg
vepřová pečeně 97,00 / kg
vepřová panenka 174,00 / kg
koňská roštěná mr. 159,00 / kg
koňský turistický 13,60 / 100 g
lahůdkové párky 8,50 / 100 g
uzený sýr ciha 11,90 / 100 g

nezapomeňte – pouze u nás
tavený sýr TUREK s příchutí 13,60  / 100 g

další krátkodobé akce v průběhu měsíce

PŘIJĎTE NÁS NAVŠTÍVIT, DOBŘE POŘÍDÍTE

Pomáháme pečovat
o Vaši zahradu

Provádíme zahradnické práce, odborné prořezávky
ovocných a okrasných stromků.
Výsadbu stromků, keřů, květin.

Založení trávníků.
Návrhy, realizace a údržbu zahrad.

ZAHRADNICTVÍ OBORA
Dvořákovo nábřeží 20, Příbram I, tel. 318 624 465

www.centrumObora.cz

PŮJČKY
SNADNO A RYCHLE!

Registry, příjmy,
exekuce neřešíme!

Vo le j te
+420 606 234 346



3/2010 INZERCE BŘEZNICKÉ NOVINY 27

Pc1
Razítko



28 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA 3/2010

BŘEZNICKÉ NOVINY  vydává Městský úřad Březnice – odbor kultury  č. 4 vyjde 31. 3. 2010 – uzávěrka čísla je 22. 3. 2010
(ve 12 hod.)  ročník VIII.  distribuováno zdarma  registrace Ministerstva kultury ČR pod číslem E 11717  připravil odbor kultury
e-mail: infobreznice@volny.cz  redakce neodpovídá za obsahovou a stylistickou úpravu jednotlivých příspěvků  sazba a tisk:
Příbramská tiskárna, s. r. o.

3. 3. středa v 18 hodin

TRABLE V RÁJI
Film USA 2009
Pobyt na nádherném exotickém ostrově
jako lék na manželskou krizi? Proč ne, jenže
když je váš vztah v krizi, může se i ráj na
Zemi proměnit v peklo. Pláže, masáže, mí-
chané nápoje a letovisko pod dohledem ne-
ortodoxního manželského porace v podání
Jeana Reno.
Režie: Peter Billingsley
Hrají: Vince Vaughn, Jon Favreau, Kristin
Davis, Jean Reno a další
Vstupné 42 Kč   113 minut   Přístupno od 12 let

7. 3. neděle v 18 hodin

DUŠE PAULA GIAMATTIHO
Film USA 2009
Po náročných zkouškách divadelního před-
stavení Čechovova Strýčka Váni je Paul
emocionálně vyčerpán. Náhodou narazí na
„úschovnu duší“, soukromou laboratoř,
která nabízí úlevu od břemen, která tíží
duši.
Režie: Sophie Barthes
Hrají: Paul Giamatti, Emily Watson, David
Strathairn a další
Vstupné 39 Kč   101 minut   Přístupno od 12 let

10. 3. středa v 18 hodin

ČTVRTÝ DRUH
Film USA 2009
Zpozorování UFO je označováno jako první
druh setkání s mimozemskou inteligencí,
shromáždění důkazů znamená druhý stu-
peň, kontakt s mimozemš�any je stupněm
třetím. Poslední, čtvrtý druh setkání, ozna-
čuje únos. Film natočený podle skutečných
událostí z odlehlé části Aljašky.
Režie: Olatunde Osunsanmi
Hrají: Milla Jovovic, Elias Koteas, Will Pat-
ton…
Vstupné 42 Kč   98 minut   Přístupno od 15 let

14. 3. neděle v 18 hodin

3 SEZÓNY V PEKLE
Film ČR 2009
Píše se rok 1947, doba přeje smyslnosti, ex-
travaganci, humoru a nekonečnému očeká-
vání. Ivanu Heinzovi je právě devatenáct.
Utíká z domova, aby se vydal na nekonvenč-
ní pou� oslavující svobodu a umělecké ideály.
Režie: Tomáš Mašín
Hrají: Kryštof Hádek, Karolina Gruszka,
Martin Huba, Jan Kraus, Táňa Pauhofová
a další
Vstupné 44 Kč   110 minut   Přístupno od 12 let

17. 3. středa v 18 hodin

LOVE AND DANCE
Film Polsko 2009

KINOKAVÁRNA BŘEZNICE

Upozorňujeme všechny návštěvníky filmových představení, že se ke vstupnému vybírá příplatek 1,- Kč
a to na základě zákona ČNR č. 241/1992 Sb., o státním fondu na podporu a rozvoj kinematografie.

KULTURNÍ
A SPOLEČENSKÉ AKCE
13. 3. Michal je kvítko

dětské divadelní představení
Michala Nesvadby
KD   10.30 hod.

13. 3. První sportovní zábava
KD   20.00 hod.

16. 3. Veřejné zasedání
zastupitelstva
Vinárna KD   16.30 hod.

21. 3. Taneční soutěž
KD

27. 3. Členská schůze MO ČRS
KD   10.00 hod.

Film o tanci, o lásce a o tom, že v životě
musíme po něčem toužit, o něco usilovat.
Strhující tanec v polském podání.
Režie:Bruce Parramore
Hrají: Iza Miko, Mateusz Damiecki, Anna
Bosak a další
Vstupné 44 Kč   123 minut   Přístupno

21. 3. neděle v 18 hodin

ROZERVANÁ OBJETÍ
Film Španělsko 2009
Španělský oscarový tvůrce Pedro Almodóvar
se po třech letech vrací i se svým hereckým
talismanem Penélope Cruz, aby nám ve sty-
lu filmu noir odvyprávěl příběh neš�astné
lásky, žárlivosti a zrady.
Režie: Pedro Almodóvar
Hrají: Penélope Cruz, Lluis Homar, Blanca
Portillo, José Luis Gómez a další
Vstupné 44 Kč   129 minut   Přístupno od 12 let

24. 3. středa v 18 hodin
Filmový klub „Zlatá šedesátá“

ÚDOLÍ VČEL
Film Československo 1967
Historický příběh odehrávající se v druhé
polovině 13. století zobrazuje svár mezi
vnucenou příslušností k asketickému řádu
a touhou po svobodném životě.
Režie: František Vláčil
Hrají: Petr Čepek, Jan Kačer, Věra Galatí-
ková, Miroslav Macháček, Zdeněk Kryzánek
a další
Vstupné 39 Kč   96 minut   Přístupno od 12 let

28. 3. neděle v 18 hodin

ZAKLETÝ V ČASE
Film USA 2009
Clare je zamilovaná do Henryho. Věří, že
jsou si souzeni, ačkoli ví, že jednou budou
odloučeni. Henry je totiž cestovatel časem.
Příběh lásky, která přesahuje hranice času.
Režie: Robert Schwentke
Hrají: Rachel McAdams, Eric Bana, Arliss
Howard a další
Vstupné 42 Kč   107 minut   Přístupno

31. 3. středa v 18 hodin

PRINCEZNA A ŽABÁK
Animovaný film USA 2009
Všichni známe pohádku, ve které spanilá
princezna políbí nevzhledného žabáka, ten
se promění v krásného prince, s princeznou
se ožení a žijí spolu š�astně až do smrti.
V novém filmu z dílny Walta Disneyho je
polibek také, ale výsledek je trochu jiný.
Režie: John Musker, Ron Clements
Vstupné 35 Kč   97 minut   Přístupno

Dětské představení:

3. 3. středa 9.00 hod.
JABLOŇOVÁ PANNA

Odbor kultury Města Březnice
V á s  z v e  na

„Cesty za divadlem“
zájezdy na divadelní představení

Hudební divadlo Karlín
29. 4. 2010

LIMONÁDOVÝ JOE
aneb Koňská opera

Jedna z nejslavnějších českých
filmových komedií, kde správní muži

pijí pouze kolalokovu lihuprostou
limonádu a zákon má podobu pistolníka,

vybaveného přesnou muškou, zářivým
úsměvem a lahodným tenorem,

jako muzikál na prknech
Hudebního divadla Karlín.

Hrají: Aleš Háma / Lumír Olšovský,
Jiří Korn / Václav Vydra,

Zuzana Norisová / Linda Rybová,
Karel Fiala,

Petr Kostka / Ladislav Mrkvička

Rezervace vstupenek a podrobné
informace na tel. 318 682 153
email: kultura@breznice.cz


